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U Velikoj vijećnici Virovitičko-
podravske županije, a u or-
ganizaciji Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku održano je 
svečano uručivanje ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava 
u okviru Poziva „Osiguravanje 
školske prehrane za djecu u 
riziku od siromaštva“ (školska 
godina 2019./2020.) sufinan-
ciranog sredstvima Fonda eu-
ropske pomoći za najpotrebitije 
(FEAD).
Svečanom uručenju, među 
ostalima, nazočili su minis-
trica Vesna Bedeković, župan 
Virovitičko-podravske županije 
Igor Andrović, zamjenica 
gradonačelnika Virovitice Vlas-
ta Honjek-Golinac, pročelnik 
Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice 
Alen Bjelica, ravnateljica Raz-
vojne agencije VTA Tihana 
Harmund i drugi uvaženi gosti. 
Dodijeljeno je osam ugovora 
u vrijednosti od 5,5 milijuna 
kuna korisnicima Vukovarsko-
srijemske, Požeško-slavonske 
i Virovitičko-podravske 
županije te gradova: Makarska, 
Gospić, Požega, Kutina i Sisak, 
a dodijelila ih je ministrica 
Bedeković.
Smanjenje   siromaštva 
započinje brigom i ulaganjem u 
djecu. Stoga je ovaj Poziv jedna 
od mjera kojom Ministarstvo 
utječe na ublažavanje siromaštva 
i socijalne isključenosti djece, 
kao jedne od najranjivijih sk-
upina društva. U partnerstvu 
sa županijama i gradovima kao 
osnivačima škola, pomoć je 
stoga dostupnija većem broju 
djece u riziku od siromaštva – 
istaknula je u svom uvodnom 
govoru ministrica Bedeković.
Dosad su potpisana 22 ugovora, 
a s ovih osam novih, ugovoreno 
je više od 24 milijuna kuna, 
od ukupno 30 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava vrijed-
nosti Poziva, koji se sufinancira 
sredstvima Fonda europske 
pomoći za najpotrebitije.
Poziv se objavljuje već četvrtu 
školsku godinu zaredom. Kroz 

prva tri poziva u vrijednosti od 
70,5 milijuna kuna osigurani 
su obroci za više od 30.000 
djece u više od 450 škola, dok 
će s ovim Pozivom, kroz  zas-
ada ugovorene projekte, biti 
obuhvaćena djeca u oko 400 
škola na područjima županija i 
gradova s indeksom razvijenos-
ti ispod 105 posto.

SMANJENA STOPA 
RIZIKA 

Stopa rizika od siromaštva za 
djecu i mlade do 18 godina u 
2018. godini iznosila je 19,7 
posto, što je manje u odnosu na 
2017. godinu, kada je iznosila 
21,4 posto. Svrha Poziva je 
ublažavanje dječjeg siromaštva 
kroz osiguravanje školske preh-
rane u osnovnim školama.
Prema Odluci Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade 
i socijalnu politiku, pro-
jekt „Žličica II“ Virovitičko-
podravske županije odabran je 
među osam hrvatskih projekata 
za dodjelu bespovratnih sred-
stava. Virovitičko-podravskoj 
županiji tako je dodijeljeno 
bespovratnih 831.004 kune za 
osiguravanje školske prehrane 
za djecu u riziku od siromaštva. 
U projekt je uključeno 14 

osnovnih škola partnera s 
područja Virovitičko-podravske 
županije, a odnosi se na 1.982 
učenika.
- Zahvaljujem prije svega 
Ministarstvu za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu poli-
tiku što su izabrali upravo Viro-
viticu i Virovitičko-podravsku 
županiju za dodjelu ovih ugo-
vora. Nositelji smo projekta 
zajedno s 14 osnovnih škola 
te smo dobili 830 tisuća kuna 
bespovratnih sredstava upravo 
za te besplatne obroke za djecu 
u riziku od siromaštva, kojih 
je danas 1.982 na prostoru 
županije, odnosno nešto više 
nego kada smo pokrenuli pro-
jekt 2016. godine. Kriteriji su 
se proširili, tako da je jedan od 
njih i dječji doplatak i zbog toga 
je više djece ušlo u ovaj cenzus 
ukupnog iznosa za ovaj hva-
levrijedan projekt. Moramo u 
budućnosti težiti tome da bude 
što manje djece u riziku od 
siromaštva i poduzimati razne 
aktivnosti u tu svrhu na razini 
gradova, županija i države, ali 
dok god postoje takva djeca, 
želimo maksimalno podupirati 
ovaj projekt – rekao je župan 
Andrović.

AKTUALNO2 I

• Projekt “Žličica II” Virovitičko-podravske županije odabran je među osam hrvatskih projekata za dodjelu 
bespovratnih sredstava. Virovitičko-podravskoj županiji tako je dodijeljeno bespovratnih 831.004 kune za 
osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva. U projekt je uključeno 14 osnovnih škola 
partnera s područja Virovitičko-podravske županije, a odnosi se na 1.982 učenika.

HVALEVRIJEDNOM PROJEKTU NA NAŠOJ ŽUPANIJI 
DODIJELJENO BESPOVRATNIH 831.004 KUNE

Zahvaljujući “Žličici II“, 1982 učenika 
lakše će do toplog obroka u svojoj školi  

Kriteriji su se proširili, tako da je 
jedan od njih i dječji doplatak te je 
zbog toga više djece ušlo u ovaj cen-
zus ukupnog iznosa za ovaj hvalevri-
jedan projekt – rekao je župan Igor 
Andrović. 

Tin Szabo

Sa svečanog uručivanja ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava u okviru Poziva “Osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva” 
(školska godina 2019./2020.)
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ODUŠEVLJENJE IZRAZIO 
I RAVNATELJ 
SAŠA TOPIĆ
OŠ Ivana Gorana Kovačića 
u Gornjem Bazju jedna od 
14 škola u kojoj će učenici 
koristiti subvencioniranu 
prehranu

Na području Virovitičko-
podravske županije u 2019. godini 
zabilježeno je 396 vatrogasnih 
intervencija, od čega je bilo 199 
požara. Od 396 intervencija, u njih 
234 sudjelovala su dobrovoljna 
vatrogasna društva, a u 162 javne 
vatrogasne postrojbe. Najviše je 
intervencija bilo u ožujku (55), 
a potom u srpnju (39) i svibnju 
(35). Najviše ih je zabilježeno na 
području Pitomače (99) te Viro-
vitice (88) i Slatine (74).
Prema statističkim podacima, 
čovjek izazove više od 80 posto 
svih požara nepažnjom, nema-

rom, nestručnim rukovanjem 
strojevima i alatima i sl. Budući da 
su zbog lijepog vremena krenuli 
radovi na otvorenom, vatrogasci 
s područja naše županije javim 
apelom zamolili su sugrađane da 
poštuju preventivne mjere zaštite 
od požara pri spaljivanju biljnog 
otpada na otvorenom. 
Pozvali su ih da obavijeste vatrog-
asce ako planiraju spaljivati biljni 
otpad, da pritom ne spaljuju ve-
like količine odjednom te da spal-
juju biljni otpad danju, za mirna 
vremena. 
Podsjetili su ih pritom da su 

dužni osigurati sigurnosni  po-
jas oko vatre od najmanje tri 
metra; pripremiti odgovarajuću 
opremu i sredstva za možebitno 
gašenje požara, a nakon spalji-
vanja obavezno pregledati  mjesto 
požarišta i uvjeriti se kako više 
nema mogućnosti za stvaranje 
požara. Iskustva s terena pokazuju 
kako je i sekunda nepažnje dovolj-
na da se situacija otme kontroli te 
da je zato uvijek nužno biti na opr-
ezu i pridržavati se svih navedenih 
smjernica. 
Stanje zaštite od požara bilo je i 
temom sjednice Stožera civilne 
zaštite Virovitičko-podravske 
županije, uz predsjedavanje zamje-
nika župana Marija Klementa, na 
kojoj je usvojeno Izvješće o stanju 
zaštite od požara na području 
Virovitičko-podravske županije u 
2019. godini.
Na području naše županije ljude 
i njihovu imovinu štite tri vatro-
gasne zajednice grada, osam va-
trogasnih zajednica općina, pet 
samostalnih DVD-a u općinama i 
čak 49 dobrovoljnih vatrogasnih 
društava. Uz spomenute dobro-
voljne vatrogasne organizacije, na 
području gradova Slatine i Viro-
vitice djeluju i profesionalne va-
trogasne postrojbe: Javna vatro-
gasna postrojba Grada Virovitice i 
Javna vatrogasna postrojba Grada 
Slatine.

K. T. (foto: K.T., freepik, ICV) 

BROJKE KOJE 
POZIVAJU NA 

OPREZ 

396  

intervencija imali su 

naši vatrogasci ti-

jekom prošle godine 

199  

požara su ugasili 

80%  

požara izazove čovjek 

svojom nepažnjom ili 

nestručnim 

rukovanjem 

49  

dobrovoljnih vatro-

gasnih društava, uz 

profesionalna društva, 

brani ljude i imovinu na 

našem području 

AKTUALNO I 3

Mala sekunda nepažnje dovoljna da se situacija otme kontroli

• Pozvali su ih 
da obavijeste 

vatrogasce ako 
planiraju spaljivati 

biljni otpad, da 
pritom ne spaljuju 

velike količine 
odjednom te da 
spaljuju biljni 

otpad danju, za 
mirna vremena. 

PROŠLE GODINE VATROGASCI SU NA PODRUČJU 
ŽUPANIJE INTERVENIRALI ČAK 396 PUTA 

Krenuli radovi na otvorenom, 
građane pozivaju na 
poseban oprez kada 
spaljuju biljni otpad

HVALEVRIJEDNOM PROJEKTU NA NAŠOJ ŽUPANIJI 
DODIJELJENO BESPOVRATNIH 831.004 KUNE

Zahvaljujući “Žličici II“, 1982 učenika 
lakše će do toplog obroka u svojoj školi  

Prema Odluci Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i so-
cijalnu politiku, projekt „Žličica 
II“ Virovitičko-podravske 
županije odabran je među 
osam hrvatskih projekata za 
dodjelu bespovratnih sredstava. 
Virovitičko-podravskoj županiji 
tako je dodijeljeno bespovrat-
nih 831.004 kune za osigura-
vanje školske prehrane za djecu 
u riziku od siromaštva. U pro-
jekt je uključeno 14 osnovnih 
škola partnera s područja 
Virovitičko-podravske županije, 
a jedna od njih je i Osnovna 
škola Ivana Gorana Kovačića u 
Gornjem Bazju čiji je ravnatelj 
Saša Topić izrazio veliko 
zadovoljstvo i oduševljenje 
ugovorom o dodjeli bespovrat-
nih sredstava za već spomenutu 
skupinu učenika.
- Definitivno postoji potreba 
da se pomogne učenicima 
koji dolaze iz obitelji koje se 
nalaze u riziku od siromaštva 
i socijalne isključenosti. Treba 
zahvaliti svima koji prepoznaju 
ovaj problem i rješavaju obitelji 
briga o nečemu tako bitnom 
kao što je prehrana, odnosno 
briga o financiranju troškova 
prehrane – govori S. Topić.
Time se zasigurno djeci 
omogućuju i bolji uvjeti za rad, 
odnosno školovanje.
Godinama već lokalna samou-
prava zajedno s osnivačem, 
Virovitičko-podravskom 
županijom, iznalazi rješenje 
za subvencioniranje prehrane, 
a u ovom trenutku je to takav 
model koji ide preko Mini-
starstva. I mi i roditelji smo 
zadovoljni što takav model 
uopće postoji – kaže ravnatelj 
Topić te naglašava kako će 
čak 50 posto učenika osnovne 
škole u Gornjem Bazju biti u 
mogućnosti koristiti subven-
cioniranu prehranu.
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ŽUPA SVETOG ROKA ORGANIZATOR JE 
POSJEĆENE VJERSKE MANIFESTACIJE 
U subotu, 14. ožujka vjernici će razmišljati i 
moliti na 7. Virovitičkom križnom putu 
U subotu, 14. ožujka održat će se 7. Virovitički križni put na kojem će vjernici i voditelji promišljati o 
postajama Isusovog križnog puta, smislu života i poslanju, na ruti od 23,8 kilometara.
- Križni put ove godine kreće iz našeg samostana u Virovitici prema Lukaču, zatim skrećemo 
prema Bušetini i nastavljamo prema Špišić Bukovici te se vraćamo do naše crkve, gdje večernjom 
svetom misom završavamo Križni put. Geslo ovogodišnjeg Križnog puta je „Tvoja riječ nozi je mo-
joj svjetiljka i svjetlo mojoj stazi“ budući da je ova liturgijska godina u našoj biskupiji posvećena 
Riječi Božjoj. Pozivamo sve vjernike koji mogu da nam se pridruže, cijeli put ili samo dio, uvijek 
je lijepo i posebno, kako će, vjerujemo, biti i ove godine  – poručili su organizatori iz Župe sv. 
Roka Virovitica.

M. Lo. 

Korizma je počela i svake 
godine prilika je to vjer-
nicima da na poseban 
način promišljaju o vlas-
titom životu, vjeri i po-
slanju, odnosu s drugima, 
a kroz osluškivanje Božje 
Riječi. Ovo dragocjeno 
vrijeme iskoristit će i 
katoličke škole u Virovitici 
– Katolička osnovna škola i 
Klasična katolička gimnazi-
ja s pravom javnosti, a koje 
će cijelu pripravu za najveći 
kršćanski blagdan provesti 
u molitvi, križnim putevi-
ma, djelima milosrđa. Kako 
kaže ravnatelj Osnovne 
katoličke škole, vlč. Ma-
rio Večerić, u virovitičkim 
katoličkim školama s ja-
kim liturgijskim vremeni-
ma nastoje povezati svoje 

različite programe i pro-
jekte. - Tako ćemo ove 
korizme kroz različite 
sadržaje odgajati djecu i 
mlade u ljubavi, poticati ih 
da čine djela milosrđa kroz 
dobrotu prema bližnjemu  
– objašnjava ravnatelj. 

MISA POD SATOM 
RAZREDNIKA 

Budući da je ovo Godina 
Riječi Božje, pod geslom 
„Tvoja riječ nozi je mo-
joj svjetiljka“ svima je to 
poticaj, kaže ravnatelj, 
da se više druže s Božjom 

Riječi, razmatraju je u 
svom srcu i po njoj žive.  - 
U Katoličkoj osnovnoj školi 
jedan od korizmenih za-
dataka bit će nam poticati 
učenike, roditelje i djelat-
nike na čitanje Riječi Božje 
u školi, ali i obitelji te isto 
djelatno i činiti. Učenici 
Katoličke klasične gimnazi-
je svake srijede u večernjim 
satima okupljaju se pak na 
korizmenu molitvu i sus-
rete u školi – objašnjava 
vlč. M. Večerić.  
Svaki razred pronašao je 
način na koji će učenici 

sa svojim učiteljima i 
učiteljicama obilježiti ko-
rizmu, a jedna od zanimlji-
vosti koja ih čeka svakako 
su – razredne mise. - U 
Katoličkoj osnovnoj školi 
imat ćemo razredne mise, 
sa svakim razredom poseb-
no. Misa će biti za vrijeme 
jednog školskog sata i to u 
sklopu sata razrednika. Tim 
razrednim misama želimo 

pomoći učenicima da u jed-
nom prijateljskom ozračju, 
oko oltara Gospodnjega, 
upoznaju Isusa u svetoj Eu-
haristiji. Za učenike 4. i 5. 
razreda zadnji tjedan prije 
Uskrsa bit će organizirana 
i uskrsna ispovijed te do 
praznika i križni put – na-
javljuje vlč. Večerić. 

POZIV CIJELOJ 
OBITELJI 

I dok se tijekom nastave 
ozbiljnije promišlja o ko-
rizmi, ne zaboravljaju ni 
roditelje. - Korizma je 
isto tako događaj obitelji. 
Obitelj je prva odgojna za-
jednica djece te ima odgov-
ornost odgajati svoje dijete 
kao cjelovitu osobu. Stoga 
obitelji svoju djecu vode na 
euharistijska slavlja, križne 
putove, potiču ih na ljubav, 
pokoru, djela milosrđa, 
nastoje im osvijestiti kako 
kroz dobrotu čine pokoru 
i djela milosrđa i ljubavi. 
Zato će, uz duhovnu ob-
novu za srednjoškolce, 

koju će u ponedjeljak, 24. 
ožujka u prijepodnevnim 
satima predvoditi don Mi-
hovil Korkut, istog dana, u 
18 sati biti duhovna obnova 
za sve roditelje katoličkih 
škola. To nam je važno kao 
školi, potaknuti roditelje 
na dolazak na događaje 
organizirane baš za njih 
jer oni su najbolji primjer 
svjedočenja vlastitoj djeci. 
Jedni druge tako potiču na 
zajedničku molitvu koja je 
jako važna – smatra vlč. M. 
Večerić. Duhovnu obnovu 
proći će i djelatnici škola, 
i to 11. ožujka. - Duhovnu 
obnovu će predvoditi p. 
Ilija Grgić i to je jedna od 
točaka koja je neizostavna 
za djelatnike budući da im 
je povjerena zadaća direkt-
nog ili neposrednog odgoja 
djece. Samim time, djelat-
nik katoličke škole mora 
biti duhovno snažna osoba 
jer upravo iz vjere crpi 
snagu za svoje djelovanje u 
školi – smatra ravnatelj. 

• Kako kaže ravnatelj Osnovne katoličke škole, vlč. Mario 
Večerić, u virovitičkim katoličkim školama s jakim liturgijskim 
vremenima nastoje povezati svoje različite programe i projekte. 
- Tako ćemo ove korizme kroz različite sadržaje odgajati djecu i 
mlade u ljubavi te ih poticati da čine djela milosrđa kroz dobrotu 
prema bližnjemu  – objašnjava ravnatelj.

KATOLIČKE ŠKOLE U VIROVITICI BOGATIM PROGRAMOM ISPUNIT ĆE KORIZMU 

Molitvama, misama i konkretnim 
djelima ljubavi svjedočit će vjeru i 
ljubav prema bližnjemu 

Marija Lovrenc 

POSEBAN PROGRAM SAMO ZA 
TATE 
Dan očeva proslavit će 
zajedničkim radionicama i 
druženjem 
U petak, 20. ožujka u 18 sati na razini 
Katoličke osnovne škole bit će proslav-
ljen Dan očeva. Vezan je uz blagdan sv. 
Josipa, koji se slavi dan ranije, a u školi 
je to uvijek prilika da se na poseban 
način, kroz igru, natjecanje ili zajednički 
rad povežu učenici i očevi, djedovi, 
stričevi i ujaci. Tako će biti i ove godine, 
kada će učenici očevima čestitati njihov 
dan kratkim programom, a potom će se 
razdvojiti po skupinama i sudjelovati u 
zanimljivim radionicama.

Foto: os-katolicka-vt 

Katoličke škole svojim programima redovno prate liturgijsku godinu
Ravnatelj Osnovne katoličke 

škole, vlč. Mario Večerić
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Djelatnici gradske tvrtke Flora 
VTC ovih dana počeli su s pred-
sezonskim radovima na zele-
nim površinama na području 
grada Virovitice. Među prvim 
radovima na popisu im se nalazi 
prihrana stabala i njihovo or-
ezivanje. Tako trenutno orezuju 
drvorede u Ulici Matije Gupca 
te u Milanovcu. Prije same pro-
ljetne sadnje cvijeća i ukrasnog 
bilja, koja će krenuti u svibnju, 
predsezonski radovi uključuju 
i uređenje kružnih tokova, 
odnosno mijenjanje kamena i 
čišćenje trajnica. Na proljeće 

će, kažu iz tvrtke, početi sa sad-
njom cvijeća na 1100 kvadrata 
površine koje redovno svake se-
zone mijenjaju. 

NOVE ZELENE POVRŠINE
Uskoro se očekuje završetak 
radova na novom trgu između 
Osnovne škole Vladimir Nazor, 
Učeničkog doma i Centra za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitac-
iju. Riječ je o projektu vrijednom 
3,7 milijuna kuna u sklopu kojeg 
će se popločiti javne površine, 
postaviti javna rasvjeta, nove 
klupe, kao i ostala urbana ko-
munalna infrastruktura, a uz to 
i urediti zelene površine. Tako 
će, sredinom mjeseca kada se 
završe glavni radovi, djelatnici 
Flore VTC krenuti sa sadnjom 
30-ak stabala i grmlja te sijan-
jem trave. 
- Ovaj trg je predviđen kao mjesto 
za okupljanje i razonodu djece. 
Naime, u tri odgojno-obrazovne 
ustanove oko trga gravitira oko 
1.000 djece te će tako trg biti 
odlično mjesto za odmor, igru, 
šetnju i druženje - rekao je 
gradonačelnik Ivica Kirin.

USKRSNO UREĐENJE 
GRADA

Krajem mjeseca grad će poprimiti 
blagdansko ruho, naime Kreativ-
na udruga Unikat i Grad Viro-
vitica ponovno će ukrasiti ulice i 
trgove uskrsnim motivima. 
- Ove ćemo godine premjestiti 
centralni postav na šetnicu kod 
Gimnazije, gdje ćemo naprav-
iti veliki ukrašeni prostor s ek-
sponatima. Bit će ograđen sla-
mom i ondje će se djeca moći 
igrati. Iskoristit ćemo velik broj 
prošlogodišnjih ukrasa, neke 
ćemo doraditi, a napravit ćemo 
i nove. Uredit ćemo veliki luk s 
proljetnim cvijećem, a napravit 
ćemo i kutak za slikanje – rekla 
nam je zamjenica gradonačelnika 
Vlasta Honjek-Golinac, dodavši 
kako će se u ukrašavanje grada i 
ove godine uključiti mališani iz 
Dječjeg vrtića Cvrčak. Uskrsno 
ruho Virovitica će poprimiti ne-
tom prije Uskrsnog sajma čije se 
održavanje planira 28. ožujka. 
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Eto ti ga na svitu moj lipi i dražesni, došla gripava bola i u 
našega dvora, al’ naše Virovtičane to ne haje već oni zainat u 
kazališće pohode i nimalo se ne boje uzdajuć se u sreću i sudbinu 
u stilu onog poznatog, picokarskog:’’Kaj bu, bu!’’ A tak’ i treba. 
Pogotovo kad se na ‘’jelovniku’’ našla fino zamotana, sočna i topla 
te ukusna komendija naši’ kazališni’ bardica i bardova; Ksenije 
Pajić, Pere Juričića i Mladena Čuture pod nazivom ‘’Sarmica’’ koju 
su svi u đuture maestralno odigrali i kojoj su se jednako smijali 
stari i mladi tim finim zimskim jelom ugrijani. Drugog dana, u 
petka, opet gotovo ista količina humora, ovaj put od Kazališta 
‘’Moruzgva’’ i ‘’Scene Gorica’’. Nješta mlađa glumačka generacja 
predvođena našom Virov’tičankom Ksenijom Marinković te 

Ecijom Ojdanić i Ernom Rudički uprizoruju tri generaciski različite 
žene koje se predstavomi znakovita naslova ‘’OtpisaNE’’ fataju u 
koštac sa neočekivanim gostom, Sirijcem Hassanom,(Slavkom 
Sobinom), i na svoj neozbiljan, lakohumoran način nam na 
kraju daju svima za mislit! ‘’Cigla’’ je pak generacijska drama, 
katkad smišna a katkad puna očaja u izvedbi Kazališta ‘’Gavella’’. 
Nastala iz nagrađenog teksta glumca Filipa Šovagovića a govori o 
presudnoj, stresnoj i neizvjesnoj 91’ godini i njekuljko godna poslje 
koje su mnogo toga zauvik odnile... Blago našim dalekovidnim 
medijima koji, čim se pojavi kaka nevolja ko ota bola, lipo ju ondak 
razvlače, ko mački creva,danima. Popunjavajuć si programa. 
Odgovorni državni organi s kazli da to nij’ njišta - tek malo jača 
gripa njeka, al’ na televizjamq se svakog dana zauzimalo pol’ 

dnevnika i bilo špecijalni’ priopćenja i emisija?! I ne zna se ko tu 
sad koga zavitlava?!...Domaće natjecanje za pjesmu Eurovizije 
u Opatiji donilo j’ raznovrsnu ponudu al’ njikad slabašniju, 
zabludniju a njegdi i očajnu izvedbu. Svega 
njekuljko izvođača j’ opravdalo šansu pa j’ tak’ 
Omišljanin Damir Kedžo, iak je pobidjo, ipak 
posto ‘’gedžo’’ jerbo mislim da  s ‘’Divljim vjetrom’’, 
prepunom teksta bez imalo kratkog i zavodljivog refrena, baš 
nema njekog veljkog izgleda! Naš Marin Jurić Ćivro j’, u odnosu 
na ostale, vrlo dobar bijo s pismom ‘’Naivno’’ i baš na tragu 
evroviziski uzusa i fal’la j’ sam’ malo jača energija da se bolje 
plasira... Sve Vas lipo pozdravljam i svesrdno se nadam da će 
vrime zatoplit’ i nesretnog virusa vragu odnit...

Vaš Bera

Njekuljko odlični' predstava i slabašna ''Dora''

Mirjana Lukačić

• Ovaj trg je predviđen kao mjesto za okupljanje 
i razonodu djece. Naime, u tri odgojno-obrazovne 
ustanove oko trga gravitira oko 1.000 djece te će 
tako trg biti odlično mjesto za odmor, igru, šetnju i 
druženje - rekao je gradonačelnik Ivica Kirin.

DJELATNICI TVRTKE FLORA VTC POČELI S PREDSEZONSKIM ODRŽAVANJEM ZELENIH POVRŠINA

Uređuju kružne tokove, orezuju stabla, a 
uskoro kreću sa sadnjom na novom trgu

NASTAVLJENA IZGRADNJA KRUŽNOG TOKA 
KOD TVINA
Veća sigurnost i manje gužve na jednom od 
najprometnijih raskrižja u Virovitici
Ovog tjedna nastavljena je izgradnja kružnog toka kod TVIN-a u Virovitici. Projek-
tom je predviđena rekonstrukcija postojećeg raskrižja Bilogorske i Vukovarske ulice 
s Ulicom Zbora narodne garde, a planira se i rekonstrukcija postojećih pješačkih i 
biciklističkih staza, rješavanje pripadajuće oborinske odvodnje te nova javna rasvjeta. 
Sredstva za izgradnju osigurana su u proračunu Hrvatskih cesta. Projektom će se 
znatno pridonijeti sigurnosti u prometu te smanjiti gužve i vrijeme čekanja na navede-
nom raskrižju. Za trajanja radova vrijedi privremena regulacija prometa u Ulici Zbora 
narodne garde, odnosno za promet motornih vozila zatvorena je dionica od raskrižja 
do križanja s Ulicom Lovre Matačića. Obilazak je moguć Ulicom Ivana Zajca. S druge 
strane, promet pješaka i biciklista odvija se nesmetano.

M. L.

USKORO KREĆE REKON-
STRUKCIJA 21 KILOMETAR 
DUGE DIONICE PRUGE 

Kraće i 
sigurnije 
prometovanje 
vlakom od 
Virovitice do 
Pitomače
Kako najavljuju iz Grada Viro-
vitice, rekonstrukcija pruge Vi-
rovitica – Pitomača počet će u 
ponedjeljak, 16. ožujka. Radovi 
će započeti u Vinkovačkoj ulici, 
a za trajanja radova provodit će 
se privreme
na regulacija prometa. Iz Grada 
su poručili kako zajedno s 
izvođačima radova, tvrtkom 
Swietelsky, mole građane za 
strpljenje. Predviđeno tra-
janje radova na dionici dugoj 
21 kilometar je 18 mjeseci, a 
ukupna vrijednost bez PDV-a 
je 170 milijuna kuna. Obnovom 
će biti obuhvaćena zamjena 
materijala nosive konstrukcije 
trupa pruge, zamjena materi-
jala kolosiječne rešetke novom, 
uređenje sustava odvodnje te 
usklađenje signalno-sigurn-
osnih i telekomunikacijskih 
uređaja. Radovi će se izvoditi 
modernim postrojenjima ve-
likog učinka, što će osigurati da 
dionicom za vrijeme izvođenja 
radova u intervalima teče pro-
met. Nakon završetka radova, 
dionicom će prometovati vla-
kovi brzinom od 100 km/h, što 
će u odnosu na sadašnju brzinu 
od 80 km/h skratiti putovanje i 
učiniti ga sigurnijim.

M.L.

Gradonačelnik Ivica Kirin
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U Poduzetničkom inkubatoru 
Virovitičko-podravske prošlog 
četvrtka  održana je radionica na 
temu “Program poticanja mladih, 
žena i poduzetnika početnika” u 
organizaciji Virovitičko-podravske 
županije. Bila je to prilika doznati 
što je sve potrebno za dobivanje 
“kredita od nula posto kamata”.
Župan Igor Andrović prije desetak 
dana potpisao je ugovor o suradnji 
s Hrvatskom bankom za obnovu i 
razvitak o sufinanciranju kamatne 
stope na kredite, tako da će kamata 
kredita za ciljane skupine iznositi 
0 posto, odnosno 2 posto kamate 
poduzetnicima sufinancirat će 
Virovitičko-podravska županija, a 
prihvatljivi prijavitelji su trgovačka 
društva, obrti i OPG-i, s naglaskom 
na mlade poduzetnike (do 40 go-
dina starosti vlasnika ili nositelja 
OPG-a), poduzetnike početnike 
(oni koji posluju manje od dvije go-
dine) i žene poduzetnice, odnosno 
one koje imaju više od 50 posto 
vlasničkog udjela.

VJETAR U LEĐA 
PODUZETNICIMA 

- Glavnina radionice je finan-
ciranje mladih, žena i poduzetnika 
početnika u Virovitičko-podravskoj 
županiji, gdje su Hrvatska banka 

ŽUPANIJA6 I

BORIS ČAGALJ NA RADIONICI U ŽUPANIJSKOM PODUZETNIČKOM INKUBATORU 

Ciljane skupine poduzetnika iz županije mogu ostvari-
ti kredite do 2 milijuna kuna s nula posto kamata

• Uz glavnu temu 
radionice, prisutni su se 
mogli upoznati i s ostalim 
programima Hrvatske 
banke za obnovu i 
razvitak o mogućnostima 
financiranja poljoprivrede, 
javnih institucija i svega 
ostaloga – rekao je Boris 
Čagalj, voditelj Područnog 
ureda Hrvatske banke 
za obnovu i razvitak za 
Slavoniju i Baranju.

Tin Szabo

Cilj programa je poticanje razvoja poduzetništva na području Virovitičko-podravske županije

za obnovu i razvitak i Virovitičko-
podravska županija zajedničkom 
suradnjom, uz subvenciju Županije, 
došli do beskamatnih kredita za 
ovu ciljanu skupinu. Uz glavnu 
temu radionice, nazočni su se mo-
gli upoznati i s ostalim programima 
Hrvatske banke za obnovu i razvi-
tak o mogućnostima financiranja 
poljoprivrede, javnih institucija 
i svega ostaloga – rekao je Boris 
Čagalj, voditelj Područnog ureda 

Hrvatske banke za obnovu i razvi-
tak za Slavoniju i Baranju.
Prihvatljive aktivnosti su: ulaganja 
u osnovna sredstva, materijalnu i 
nematerijalnu imovinu, modern-
izacija poslovanja, uvođenje novih 
tehnologija, povećanje kapaciteta 
(uključujući i turističke), razvoj i 
uvođenje novih proizvoda i usluga, 
poticanje zapošljavanja, ali i za 
obrtna sredstva najviše 30 posto od 
ugovorenog iznosa kredita.

- Još jednom naglašavam da smo u 
suradnji s Virovitičko-podravskom 
županijom došli do toga da po-
duzetnici iz županije, tj. ciljane sk-
upine, mogu ostvariti kredite do 2 
milijuna kuna s nula posto kamata 
– zaključio je Čagalj.
Cilj programa je poticanje raz-
voja poduzetništva na području 
Virovitičko-podravske županije, 
a među prisutnima na radionici, 
među ostalima, bile su i ravnateljica 

Razvojne agencije VIDRA Emina 
Kovač te direktorica Poduzetničkog 
inkubatora VPŽ Neda Martić.

ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA 
PROJEKTA RUPO – JAČANJE 
RURALNOG PODUZETNIŠTVA
Dana 27. veljače 2020. godine Razvojna 
agencija VIDRA održala je završnu 
konferenciju u sklopu provedbe projekta 
RUPO - Jačanje ruralnog poduzetništva. 
Konferencija je održana u prostorijama 
Poduzetničkog inkubatora Virovitičko-
podravske županije s početkom u 12:00 sati 
s ciljem predstavljanja rezultata provedbe 
projektnih aktivnosti ciljnoj skupini projekta 
i široj javnosti.
Kroz 18 mjeseci, koliko je trajala provedba 
projekta, Vidra – Agencija za regionalni 
razvoj Virovitičko-podravske županije 
informirala je male i srednje poduzetnike 
o projektu organizacijom informativnih 
prezentacija na šest različitih lokacija u 
županiji (Virovitica, Voćin, Otrovanec, 
Pitomača, Slatina i Orahovica) te putem 
individualnih konzultacija kroz svakodnevni 
rad s poduzetnicima. Kroz projekt je razvijeno 
i šest novih usluga koje obuhvaćaju četiri 
provedene edukacije i dva oblika mentorstva 
namijenjena poduzetnicima koji započinju 
s provedbom projekta te onima koji uvode 
inovacije u svoje poslovanje. Navedenim 
aktivnostima malim i srednjim poduzetnicima 
s ruralnog područja pružena je savjetodavna 

podrška s ciljem prevladavanja prepreka koje 
koče njihov razvoj i unaprjeđenja njihove 
gospodarske uspješnosti.
Provedbom projekta RUPO - Jačanje 
ruralnog poduzetništva uloženi su napori 
s ciljem povećanja znanja malih i srednjih 
poduzetnika s ruralnog područja te poticanja 
njihove samostalnosti kroz razvoj vještina, a 
u svrhu postizanja veće konkurentnosti na 
tržištu i lakšeg osvajanja kupaca. Aktivnosti 
projekta provedene su u svrhu oslobađanja 
potencijala ruralnog poduzetništva kroz razvoj 
novih proizvoda, usluga i oblika poslovanja 
kako bi se u konačnici potencijalno generirala 
i nova radna mjesta.
VIDRA – Agencija za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije prijavila 
je projektni prijedlog na poziv Pružanje 
visokokvalitetnih usluga za MSP putem 
poduzetničkih potpornih institucija (PPI). 
Ugovor o bespovratnim sredstvima vrijedan 
452.008,96 HRK za projekt RUPO potpisan je 
u srpnju 2018. s Ministarstvom gospodarstva, 
poduzetništva i obrta i Hrvatskom agencijom 
za malo gospodarstvo, inovacije i investicije. 
Projekt je sufinancirala Europska unija iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj. 

PROJEKTI

                                                   
 
 
 

 

ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA RUPO – JAČANJE RURALNOG PODUZETNIŠTVA 

 

Dana 27. veljače 2020. godine Razvojna agencija VIDRA održala je završnu konferenciju u sklopu 
provedbe projekta RUPO - Jačanje ruralnog poduzetništva. Konferencija je održana u prostorijama 
Poduzetničkog inkubatora Virovitičko-podravske županije s početkom u 12:00 sati s ciljem 
predstavljanja rezultata provedbe projektnih aktivnosti ciljnoj skupini projekta i široj javnosti. 

Kroz 18 mjeseci, koliko je trajala provedba projekta, Vidra – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije informirala je male i srednje poduzetnike o projektu organizacijom informativnih 
prezentacija na šest različitih lokacija u županiji (Virovitica, Voćin, Otrovanec, Pitomača, Slatina i 
Orahovica) te putem individualnih konzultacija kroz svakodnevni rad s poduzetnicima. Kroz projekt je 
razvijeno i šest novih usluga koje obuhvaćaju četiri provedene edukacije i dva oblika mentorstva 
namijenjena poduzetnicima koji započinju s provedbom projekta te onima koji uvode inovacije u svoje 
poslovanje. Navedenim aktivnostima malim i srednjim poduzetnicima s ruralnog područja pružena je 
savjetodavna podrška s ciljem prevladavanja prepreka koje koče njihov razvoj i unaprjeđenja njihove 
gospodarske uspješnosti. 

Provedbom projekta RUPO - Jačanje ruralnog poduzetništva uloženi su napori s ciljem povećanja 
znanja malih i srednjih poduzetnika s ruralnog područja te poticanja njihove samostalnosti kroz razvoj 
vještina, a u svrhu postizanja veće konkurentnosti na tržištu i lakšeg osvajanja kupaca. Aktivnosti 
projekta provedene su u svrhu oslobađanja potencijala ruralnog poduzetništva kroz razvoj novih 
proizvoda, usluga i oblika poslovanja kako bi se u konačnici potencijalno generirala i nova radna mjesta. 

VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije prijavila je projektni prijedlog na 
poziv Pružanje visokokvalitetnih usluga za MSP putem poduzetničkih potpornih institucija (PPI). 
Ugovor o bespovratnim sredstvima vrijedan 452.008,96 HRK za projekt RUPO potpisan je u srpnju 
2018. s Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta i Hrvatskom agencijom za malo 
gospodarstvo, inovacije i investicije. Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj.  
 
 

                 
 

                                                   
 
 
 

 

ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA RUPO – JAČANJE RURALNOG PODUZETNIŠTVA 

 

Dana 27. veljače 2020. godine Razvojna agencija VIDRA održala je završnu konferenciju u sklopu 
provedbe projekta RUPO - Jačanje ruralnog poduzetništva. Konferencija je održana u prostorijama 
Poduzetničkog inkubatora Virovitičko-podravske županije s početkom u 12:00 sati s ciljem 
predstavljanja rezultata provedbe projektnih aktivnosti ciljnoj skupini projekta i široj javnosti. 

Kroz 18 mjeseci, koliko je trajala provedba projekta, Vidra – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije informirala je male i srednje poduzetnike o projektu organizacijom informativnih 
prezentacija na šest različitih lokacija u županiji (Virovitica, Voćin, Otrovanec, Pitomača, Slatina i 
Orahovica) te putem individualnih konzultacija kroz svakodnevni rad s poduzetnicima. Kroz projekt je 
razvijeno i šest novih usluga koje obuhvaćaju četiri provedene edukacije i dva oblika mentorstva 
namijenjena poduzetnicima koji započinju s provedbom projekta te onima koji uvode inovacije u svoje 
poslovanje. Navedenim aktivnostima malim i srednjim poduzetnicima s ruralnog područja pružena je 
savjetodavna podrška s ciljem prevladavanja prepreka koje koče njihov razvoj i unaprjeđenja njihove 
gospodarske uspješnosti. 

Provedbom projekta RUPO - Jačanje ruralnog poduzetništva uloženi su napori s ciljem povećanja 
znanja malih i srednjih poduzetnika s ruralnog područja te poticanja njihove samostalnosti kroz razvoj 
vještina, a u svrhu postizanja veće konkurentnosti na tržištu i lakšeg osvajanja kupaca. Aktivnosti 
projekta provedene su u svrhu oslobađanja potencijala ruralnog poduzetništva kroz razvoj novih 
proizvoda, usluga i oblika poslovanja kako bi se u konačnici potencijalno generirala i nova radna mjesta. 

VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije prijavila je projektni prijedlog na 
poziv Pružanje visokokvalitetnih usluga za MSP putem poduzetničkih potpornih institucija (PPI). 
Ugovor o bespovratnim sredstvima vrijedan 452.008,96 HRK za projekt RUPO potpisan je u srpnju 
2018. s Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta i Hrvatskom agencijom za malo 
gospodarstvo, inovacije i investicije. Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj.  
 
 

                 
 

Na temelju članka 22. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Virovitice i članka 8. i 9. 
Pravilnika o radu Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, temeljem 
Odluke od 04. ožujka 2020. godine, raspisuje

N A T J E Č A J
za radno mjesto administrativni tajnik - računovođa

I. Raspisuje se natječaj za administrativnog tajnika - računovođu u Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi Grada Virovitice -1 izvršitelj, na neodređeno vrijeme, puno radno vrijeme, uz 
probni rad 3 mjeseca.

II. Za radno mjesto administrativni tajnik/ tajnica - računovođa može se prijaviti osoba 
koja ispunjava slijedeće uvjete:
- da ima završenu srednju stručnu spremu - IV stupanj
- poznavanje rada na računalu
- da ima najmanje tri godine iskustva
- da nije kažnjavana za kaznena djela protiv imovine, opće sigurnosti ljudi i imovine te 
protiv službene dužnosti,

III. Uz prijavu na natječaj potrebno je priložiti slijedeću dokumentaciju:
- dokaz o stručnoj spremi (svjedodžba)
- domovnicu,
- preslika osobne iskaznice
- uvjerenje o nekažnjavanju - ne starije od 6 mjeseci,
- dokaz o radnom iskustvu – potvrde,
- životopis,
Dokumentacija mora biti dostavljena u originalu ili ovjerenoj preslici.

IV. Ostali uvjeti:
Kandidati koji budu ispunjavali formalne uvjete iz natječaja biti će pozvani na provjeru 
znanja. Kandidat koji ne pristupi testiranju, smatra se da je povukao prijavu na natječaj. 
Obavijesti o terminima provođenja testiranja kao i o terminu razgovora biti će objavljena 
namjanje tri dana prije održavanja istoga na službenoj web stranici Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Virovitice, www.jvp-virovitica.hr . Razgovor će se obaviti samo sa kandi-
datima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz pismenog dijela provjere.

V. Rok za podnošenje prijava na natječaj je 8 dana od dana objave natječaja u Virovitičkom 
listu. Prijave za natječaj se dostavljaju na adresu: Javna vatrogasna postrojba Grada Viro-
vitice, Matije Gupca 63, 33000 Virovitica s naznakom  «Za natječaj»
Prijave s nepotpunom dokumentacijom neće se razmatrati.
O rezultatima izbora kandidati će biti obaviješteni u zakonskom roku, a kandidatima koji 
ne uspiju u natječaju dokumentacija iz točke III. biti će vraćena.

UPRAVNO VIJEĆE JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA VIROVITICE
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• Centri izvrsnosti namijenjeni su u prvom redu onim učenicima koji žele više, a to 
je u biti nastavak rada STEM područja i projekata koje smo imali u prošlosti. Jedan 
od njih bio je i projekt Budi STEMpatičan, koji je proglašen jednim od najboljih EU 
projekata. Centri izvrsnosti nastavak su obrazovanja kako u srednjim, tako i u 
osnovnim školama – naglasio je župan Andrović. 

BORIS ČAGALJ NA RADIONICI U ŽUPANIJSKOM PODUZETNIČKOM INKUBATORU 

Ciljane skupine poduzetnika iz županije mogu ostvari-
ti kredite do 2 milijuna kuna s nula posto kamata

U organizaciji Europskog talent 
centra Hrvatska, u Velikoj kon-
certnoj dvorani Glazbene škole 
Varaždin, Virovitičko-podravskoj 
županiji u utorak je dodijeljen cer-
tifikat kojim je postala Europska 
točka za darovite (ETP), odnosno 
dio Europske mreže za podršku 
darovitih (ETSN). Certifikat je 
uručen pročelnici Upravnog odjela 
za obrazovanje i demografiju Ves-
ni Šerepac, a dodjeli je nazočila i 
dr. Lianne Hoogeveen, direktorica 
RITHA-e (Radboud international 
training on high ability) programa 
i predsjednica Odbora za akrediti-
ranje europskih centara za daro-
vite Europskog vijeća za nadarene 
(ECHA).
- Iako mislimo da talentirana 
djeca imaju iste mogućnosti kao 
ostala, to ipak nije tako. U školi 
nisu prepoznata kao talentirana 
i ne dobivaju dodatnu edukaciju. 
Zato mislimo da je važno da ih se 
prepozna i da učitelji budu ospo-
sobljeni izmijeniti program, kako 
bi takva djeca mogla učiti i razvi-
jati se – istaknula je Hoogeveen.

NA ŽUPANIJI SEDAM CEN-
TARA IZVRSNOSTI 

Europska mreža za podršku daro-
vitima okuplja 25 centara za daro-
vite te gotovo 400 točaka daro-
vitosti iz 44 zemlje širom svijeta, 
od europskih zemalja poput Aus-
trije, Belgije, Danske, Nizozem-
ske, Njemačke, Turske, Švicarske 
do zemalja kao što su primjerice 
Peru, Saudijska Arabija, Ujedinje-
ni Arapski Emirati, Indija i druge. 
U Hrvatskoj unutar Europskog 
talent centra djeluje 41 europska 
točka.
Virovitičko-podravska županija 
među prvima je u Hrvatskoj pre-
poznala važnost ulaganja i dodat-
nog poticanja i rada s darovitim 
učenicima. Kako kroz projekt „Budi 
STEMpatičan!“, tako i kroz centre 
izvrsnosti na našem području. 
Naime, kroz projekt koji financira 
Virovitičko-podravska županija, 
trenutno u VPŽ postoji sedam 
centara izvrsnosti, odnosno: Cen-
tar izvrsnosti za matematiku, 
Centar izvrsnosti za fiziku, Cen-
tar izvrsnosti za kemiju, Centar 

izvrsnosti za informatiku s robot-
ikom, Centar izvrsnosti za pov-
ijest, Centar izvrsnosti za medi-
jsku pismenost, Centar izvrsnosti 
za nove tehnologije. Izuzev Centra 
za nove tehnologije koji se nalazi 
u Industrijsko-obrtničkoj školi 
Slatina, ostali centri izvrsnosti su 
u Gimnaziji Petra Preradovića Vi-
rovitica.
- Ulaganje u obrazovanje ujedno 
je i ulaganje u gospodarstvo, a 
prioritet nam je ne samo ula-
ganje u školovanje učenika, nego 
i stvaranje uvjeta za kvalitetno 
školovanje. Velika su nam ulagan-
ja u infrastrukturu, energetsku ob-
novu škola, izgradnju novih škola. 
Centri izvrsnosti namijenjeni su u 

prvom redu onim učenicima koji 
žele više, a to je u biti nastavak 
rada STEM područja i projekata 
koje smo imali u prošlosti. Je-
dan od njih bio je i projekt „Budi 
STEMpatičan!“, koji je proglašen 
jednim od najboljih EU projeka-
ta. Centri izvrsnosti  nastavak su 
obrazovanja kako u srednjim, tako 
i u osnovnim školama – naglasio 
je župan Andrović uz zadovoljst-
vo što je Virovitičko-podravskoj 
županiji dodijeljen certifikat 
kojim je postala Europska točka 
za darovite (ETP), odnosno dio 
Europske mreže za podršku daro-
vitih (ETSN).

K. T. 

ŽUPANIJI U VARAŽDINU DODIJELJEN CERTIFIKAT KOJIM JE 
POSTALA ETP – EUROPSKA TOČKA ZA DAROVITE 

Za darovite učenike jako 
je važno da ih se prepozna
i s njima radi u izmijenj-
enim programima

Virovitičko-podravskoj županiji dodijeljen je certifikat kojim je postala Europska 
točka za darovite

Ulaganje u obrazovanje ujedno je i ulaganje u gospodarstvo

NASTAVAK DOBRIH MJERA 
KOJE PROVODI ŽUPANIJA
Virovitičko-
podravska županija 
sa Zagrebačkom 
bankom potpisala 
ugovor za kreditiranje 
proljetne i jesenske 
sjetve u 2020. godini 
uz subvenciju 
kamata od 2 posto

Krajem 2018. godine Virovitičko-podravska županija bila je 
prva županija u Republici Hrvatskoj koja je sa Zagrebačkom 
bankom potpisala Ugovor o poslovnoj suradnji za kreditiranje 
proljetne i jesenske sjetve na području Virovitičko-podravske 
županije za 2019. godinu.
- Tada smo, osluškujući potrebe naših poljoprivrednika, sub-
vencionirali fiksnu 2-postotnu kamatu na kratkoročne kredite. 
Ta mjera se pokazala kao pun pogodak – istaknuo je župan 
Igor Andrović.
I ove godine Virovitičko-podravska županija provodi mjere 
koje su se pokazale odličnima. Virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i Boris Runje, direktor Regionalnog centra 
Istočna Hrvatska Zagrebačke banke, uz nazočnost pročelnika 
Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu VPŽ 
Bojana Mijoka i Marije Gverić iz poslovnice Zagrebačke 
banke Virovitica, potpisali su Ugovor o poslovnoj suradnji 
u kreditiranju proljetne i jesenske sjetve u 2020. godini na 
području Virovitičko-podravske županije, a temeljem Odluke 
o potporama poljoprivredi i ruralnom razvoju na području 
Virovitičko-podravske županije za 2020. godinu.
- Drago mi je jer nastavljamo suradnju, a ovo je samo nastavak 
dobrih mjera koje provodi Virovitičko-podravska županija. 
Nedavno smo potpisali ugovor o sufinanciranju kamata za 
poduzetničke kredite, poduzetnicima početnicima, mladima 
i ženama, a kroz kreditiranje proljetne i jesenske sjetve 
pomažemo našim poljoprivrednicima da lakše premoste taj 
krucijalan dio u njihovoj poljoprivrednoj proizvodnji. Ovo je 
samo jedna od mjera kojom pomažemo našim poljoprivred-
nicima jer uskoro će Virovitičko-podravska županija raspisati 
javni poziv za potpore malih vrijednosti za što smo osigurali 
1.000.000 kuna – naglasio je virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović.
Shodno tome, Virovitičko-podravska županija će raspisati 
Javni poziv za subvencioniranje kamata kredita za proljetnu 
i jesensku sjetvu u kojem će navesti uvjete i način realizacije 
kreditiranja utvrđenih ovim Ugovorom. Korisnici kredita 
bit će fizičke osobe (obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
(OPG) u sustavu PDV-a) te pravne osobe i obrti upisani u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava sa sjedištem, odnosno 
prebivalištem na području županije te one koje imaju regis-
triranu poljoprivrednu proizvodnju na području VPŽ. Pravne 
osobe koje kredit koriste za opskrbu obiteljskih poljoprivred-
nih gospodarstava repromaterijalom moraju biti registrirane 
za trgovinu i distribuciju poljoprivrednog materijala. Krediti 
će se koristiti za nabavu repromaterijala: sjeme, presadnice 
(za povrtlarske kulture), zaštitna sredstva i gnojivo za poljo-
privredne kulture u proljetnoj i jesenskoj sjetvi i povrtlarskih 
kultura, vlastite proizvodnje poslovnih subjekata. Najniži 
iznos pojedinačnog kredita može iznositi 5.000, a najveći 
500.000 kuna. Županija će subvencionirati dio redovne 
kamatne stope u iznosu od 2 p. p. godišnje (fiksno) za kredite 
u kojima je kamatna stopa 3,8 posto, pa će ona, nakon sub-
vencije Virovitičko-podravske županije, krajnjem korisniku 
iznositi 1,8 posto. Javni poziv bit će objavljen na službenoj 
internetskoj stranici Virovitičko-podravske županije.

VPŽ
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Multifunkcionalna hala Viroexpo 
privremeno je „zatvorila vrata“ 
brojnim sportašima koji su u 
njoj posljednjih nekoliko mjeseci 
održavali treninge, kako bi za 
tjedan dana drugi put ispunila 
svoju prvotnu svrhu – bila mjesto 
održavanja Viroexpa, jednog od 
najvećih sajmova u Hrvatskoj. Hala 
je prošle godine izgrađena sredst-
vima Ministarstva poljoprivrede, 
Virovitičko-podravske županije 
i Grada Virovitice. Bio je to prvi 
provedeni projekt iz Razvojnog 
sporazuma za Slavoniju, Baranju i 
Srijem. Ovogodišnji jubilarni, 25. 
Međunarodni sajam gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 
održat će se od 13. do 15. ožujka, 

a na njemu će svoje proizvode i 
djelatnosti predstaviti izlagači iz 
27 zemalja. Prema riječima Igora 
Androvića, virovitičko-podravskog 
župana i predsjednika Organizaci-
jskog odbora Viroexpa, cijena 
ulaznica neće se mijenjati, ona će i 
nadalje ostati simboličnih 10 kuna. 
Ono što neće ostati isto je vanjski 
izlagački prostor koji je povećan za 
5 tisuća četvornih metara.

NAGLASAK NA 
POLJOPRIVREDU

- Poljoprivredna smo županija, a 
osim brojnih stručnih predavanja 
vezanih za poljoprivredu, zbog ve-
likog zanimanja povećali smo van-
jski izlagački prostor na ukupno 10 

tisuća četvornih metara– naglasio 
je župan Andrović, a direktor Vi-
roexpa Bojan Mijok istaknuo kako 
će posjetitelji moći vidjeti zaista 
veliku ponudu poljoprivredne me-
hanizacije.
- Svi oni koji u Hrvatskoj nude pol-
joprivrednu mehanizaciju, bit će 
na Viroexpu 2020. – kaže Mijok.
Osim vanjskog izlagačkog pros-
tora, izlagačima je na raspolaganju 
i 6.200 četvornih metara zat-
vorenog prostora koji je već mjesec 
dana prije početka bio popunjen. 
Ove godine, uz Vladu RH, pokro-
vitelji 25. Viroexpa bit će i Mini-
starstvo poljoprivrede, Ministar-
stvo gospodarstva, poduzetništva 
i obrta, Ministarstvo turizma i 

Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova EU. Organizatori i pok-
rovitelji su Virovitičko-podravska 
županija, Grad Virovitica, HGK 
– Županijska komora Virovit-
ica, HOK – Obrtnička komora 
Virovitičko-podravske županije, 
Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije. Tehnički or-
ganizator je Viroexpo d.o.o. Pods-
jetimo, ovogodišnja zemlja partner 
je Savezna Republika Njemačka, 
a županija partner Koprivničko-
križevačka županija. Ove godine 
sponzori sajma su i RBA Raif-
feisenbank Hrvatska te Pivovara 
Daruvar. 

M. Lukačić
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USUSRET VIROEXPU

UDRUGA „VELIKO SRCE MALOM SRCU“ VIROEXPO 
ĆE ISKORISTITI ZA JOŠ JEDNO DOBRO DJELO 

Prikupljat će 
donacije za AVD uređaj za 
suhopoljsku školu
Županijska podružnica Udruge „Veliko srce malom 
srcu“ i ove godine svoje sudjelovanje na Viroex-
pu iskoristit će kako bi građane potaknula na 
dobro djelo. Naime, skupljat će dobrovoljne 
priloge za kupnju važnog AVD uređaja, koji 
žele pokloniti Osnovnoj školi u Suhopolju.
Riječ je o uređaju koji doslovno spašava 
živote. AVD je mobilni vanjski automatski 
defibrilator koji na brz i jednostavan način 
omogućuje reanimaciju osobe sa srčanim 
zastojem. Cijena mu je oko 14.000 kuna.
- U slučaju da dijete ili odrasla osoba padne 
u nesvijest, uređaj će sam procijeniti kakav je 
srčani ritam, ako treba pustiti srčani impuls te sam 
započeti reanimaciju dok ne stignu liječnici. Koriste ga 
osobe koje su prošle edukaciju i uistinu je neprocjenjiv u 
slučaju srčanog zastoja – kaže Irena Gros, predsjednica 
županijske podružnice ove humanitarne Udruge koja 

okuplja liječnike, zdravstveno osoblje i roditelje djece s 
prirođenim srčanim greškama i drugim srčanim boles-
tima.

ŽELE UREĐAJ ZA SVAKU ŠKOLU
Zahvaljujući ovoj Udruzi i dobročiniteljima, dosad su 
kupljena dva AVD uređaja i poklonjena su Dječjem 
vrtiću „Cvrčak“ u Virovitici.  Udruga tako nastavlja svoju 
ozbiljnu misiju.

- Cilj nam je svake godine kroz naše akcije 
prikupiti dovoljno sredstava da ovaj 

vrijedni uređaj dobije svaka škola na 
našem području. Zato pozivamo 

sve ljude dobre volje, obrtnike, 
privatnike, velike tvrtke, sve koji 
mogu da svojim prilogom na 
Viroexpu pomognu ovu akciju, 
kako bismo Osnovnoj školi 
Suhopolje mogli dati ovaj vrije-

dan poklon – pozvala je I. Gros.
Županijska podružnica Udruge, 

iako nova, danas ima oko 150 
članova i lani je imala čast biti 

domaćinima godišnjeg druženja svih 
članova, roditelja i djece s urođenim srčanim 

greškama, među kojima je bio i predsjednik Udruge, 
poznati i omiljeni pedijatrijski kardiokirurg  dr. Dražen 

Belina, a koji je sudjelovao i u povijesnoj operaciji razd-
vajanja poznatih sijamskih blizanki Valentine i Kristine 
Tambolaš.
Udruga upravo kroz druženja, humanitarne aktivnosti, 
savjetovanje i brigu nudi kvalitetnu podršku članovima 
koje povezuje ista priča: ona o malim, hrabrim srcima 
koja su već u startu svog života dokazala da su borci. 

M. Lovrenc, foto: I. Gros, arhiv Udruge  

• Poljoprivredna smo županija, a osim brojnih stručnih predavanja vezanih za poljoprivredu, zbog 
velikog zanimanja povećali smo vanjski izlagački prostor na ukupno 10 tisuća četvornih metara – 
naglasio je župan virovitičko podravski i predsjednik Organizacijskog odbora Viroexpa Igor Andrović.

PRIPREME ZA JUBILARNI, 25. VIROEXPO U PUNOM SU JEKU

Cijena ulaznice ostaje ista, a svi 
oni koji u Hrvatskoj nude poljoprivrednu
mehanizaciju, bit će na sajmu

Otkrijte što vas 
čeka na stručnom 
dijelu Viroexpa
Tradicionalno, organizatori 
Međunarodnog sajma Viroexpo orga-
niziraju mnoštvo stručnih predavanja 
koja će se i ove godine održavati u Vi-
sokoj školi za menadžment u turizmu 
i informatici u Virovitici. 
Petak, 13. ožujka 2020.
12:00 – 15:00 sati – Kreativna 
radionica „Korak po korak do do-
brog dizajna proizvoda“, doc.dr.sc. 
Danijela Domljan, Šumarski fakultet 
Zagreb, dvorana 2-12
17:00 sati – Zakon o obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu s 
posebnim osvrtom na pčelarstvo, 
Ministarstvo poljoprivrede, Svečana 
dvorana „Viro“
Subota, 14. ožujka 2020.
Visoka škola za menadžment u tur-
izmu i informatici
dvorana 1-5 prizemlje
10:15 – 10:30 sati – Problemi u 
proizvodnji orašastog voća, dr.sc. 
Adrijana Novak, HAPIH
10:30 – 10:45 sati – Bolesti drva na 
vinovoj lozi, dr.sc. Dario Ivić, HAPIH
10:45 – 11:00 sati – Neki novi i 
manje poznati štetnici ukrasnog bilja, 
dr.sc. Mladen Šimala, HAPIH i Maja 
Pintar, dipl. ing. agr, HAPIH
11:30 – 12:00 sati – Mogućnosti i 
budućnost Centra za istraživanje 
i razvoj mljekarstva – sirane u 
Virovitici, prof. dr. sc. Samir Kalit, 
Agronomski fakultet Zagreb
12:00 – 12:30 sati – AgroBioHeat – 
promicanje rješenja grijanja na agro-
biomasu, Lucija Nađ, mag.ing.amb., 
Zelena energetska zadruga, Zagreb
Visoka škola za menadžment u tur-
izmu i informatici
dvorana 1-6 prizemlje
11:00 – 11:30 sati – Kontrola plod-
nosti tla na području Virovitičko-
podravske županije u periodu od 
2014. do 2019. godine, predstavnik 
tvrtke Labosan d.o.o. Laboratorij 
Virovitica
12:00 – 13:00 sati – Porezne aktual-
nosti u 2020. godini, prof.dr.sc. Ivan 
Čevizović, ovlašteni porezni savjetnik
13:30 – 14:30 sati – Radionica s os-
vrtom na ocjenjivanje vina povodom 
25. Viroexpa 2020., Franjo Majnarić, 
predsjednik ocjenjivačke komisije.
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TLOCRT S IZLAGAČIMA SAJMA VIROEXPO
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PRVA KORIZMENA NEDJELJA U ŽUPNOJ CRKVI PRESVETOG TROJSTVA 

Požeški biskup Antun Škvorčević u Čačincima krstio 
Gabrijela, Davida i Lenu 
Na Prvu korizmenu nedjelju, 1. ožujka, požeški biskup Antun Škvorčević predvo-
dio je euharistijsko slavlje u župnoj crkvi Presvetog Trojstva u Čačincima tijekom 
kojeg je krstio troje djece: Gabrijela i Davida, četvrto i peto dijete roditelja Damira i 
Mirjane Dubravac te Lenu, prvo dijete roditelja Šime i Ines Knežević. Pozdravljajući 
nazočne na početku misnog slavlja, biskup je izrazio radost što Prvu korizmenu ned-
jelju može proslaviti u župnoj crkvi u Čačincima s vjernicima koji shvaćaju čovjeka 
kao biće otvoreno za velike Božje mogućnosti te u svjetlu Božje riječi nastoje oko 
vlastitog obraćenja. Pripomenuo je kako nam u razmišljanju o tim mogućnostima 
našeg postojanja pomaže i događaj krštenja troje djece čiji su roditelji bili otvoreni 
životu i svrstali se na Božju stranu. Na koncu misnog slavlja biskup je roditeljima 
čestitao krsni preporod njihove djece, zaželjevši im da budu radosni i ponosni što 
su se opredijelili biti na strani života, potaknuvši ih da kršćanski odgajaju svoju 
djecu. Zahvalio je nazočnim vjernicima na sudjelovanju u ovom slavlju i pozvao ih 
na zauzeto korizmeno slušanje i usvajanje Božje riječi svjesni istinitosti Isusove tvrdnje: „Ne živi čovjek samo o kruhu, nego 
o svakoj riječi koja izlazi iz Božjih usta.“ Nakon slavlja biskup se u župnom domu susreo s obiteljima novokrštene djece te u 
razgovoru podijelio s njima trenutke radosti i uručio darove.                                                                                     Požeška biskupija

ČAČINCI

Udruga žena “Guščarice” 
Grabrovnica nastavlja čuvati 
kulturnu baštinu 
Udruga žena “Guščarice” Grabrovnica prošlog petka održala 
je svoju redovnu godišnju skupštinu. Podneseni su financijski 
izvještaj za prošlu godinu, rad Udruge te planovi za 2020. 
godinu, koji su jednoglasno usvojeni. Predsjednica Udruge 
Željka Bančić posebno je pozdravila goste, načelnika općine 
Pitomača Željka Grgačića te zamjenika župana Virovitičko-
podravske županije Marija Klementa koji podržavaju i cijene rad 
Udruge te dobrovoljnim sredstvima pomažu očuvanje tradicije 
i kulturne baštine. Zahvalila je svim mještanima, vatrogas-
nom društvu, nogometnom klubu i KUD-u P. Preradović na 
zajedničkoj suradnji sadašnjoj i budućoj.                                Ž.B. 

PITOMAČA

Općina će nova rasvjetna tijela kupiti 
od tvrtke Area lighting iz Zagreba 
U Pitomači je prošlog četvrtka održana sjednica Općinskog 
vijeća na kojoj su, među ostalim, vijećnici su donijeli odluku 
o III. izmjenama i dopunama općinskog Statuta te načelniku 
Željku Grgačiću dali suglasnost za odabir najpovoljnijeg ponu-
ditelja u postupku nabave rasvjetnih tijela. Sukladno odluci, 
najpovoljniji ponuditelj je Area lighting d.o.o. iz Zagreba.
Općinski su vijećnici donijeli i odluku o autotaksi prijevozu 
na području općine, razmotrili nekoliko izvještaja o izvršenju 
različitih općinskih programa – gradnje i održavanja komunalne 
infrastrukture, utrošku sredstava od zakupa poljoprivrednog 
zemljišta, naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 
u prostoru, šumskog doprinosa te spomeničke rente. Na kraju 
sjednice donesena je i odluka o raspisivanju javnog natječaja za 
imenovanje ravnatelja Centra za kulturu „Drago Britvić“.       I. B. 

“ZELENO SRCE PITOMAČA“ 

Predstavili aktivnu prošlu 
godinu 
Proteklog vikenda održana je redovna skupština Rekreacijskog 
društva „Zeleno srce Pitomača“ u Zlatnom Klasu u Otrovancu.
Skupštinu je otvorio predsjednik Danijel Rešetar. U izvješću 
o radu društva nabrojao je aktivnosti koje su proveli prošle 
godine, od kojih su biciklističke: izlet u Križnicu na Vuzmeni 
pondeljek, izlet po Bilogori, Babičanka, dvodnevni izlet u Gorski 
kotar, Pitomačka biciklijada, dvodnevna vožnja po Istri i izlet 
u Sesvete. Od planinarenja i pješačenja imali su aktivnosti 
„Pozdrav proljeću – Stankov vrh“ i dvodnevni izlet na Velebit 
i Sljeme. Od ostalih aktivnosti bilo je to skijanje na Rogli i ku-
panje u Barcsu.
Na kraju službenog dijela, aktivnosti od prošle godine popraćene 
su prezentacijom fotografija. 

I.B. 

LUKAČ

Antonio Jurić-Pešić 
novi predsjednik 
DVD-a Gornje Bazje
U prostorijama Društvenog doma u 
Gornjem Bazju održana je izborna sjednica 
Skupštine DVD-a Gornje Bazje. Pročitana 
izvješća, iz kojih je vidljiv veliki rad i 
konstantan napredak društva, jedno-
glasno su usvojeni. Iz protekle godine valja 
istaknuti pojačan rad operativne postrojbe 
Društva kroz intervencije i vježbe, donaciju 
navalnog vozila iz Tirola, uvođenje plinskih 
instalacija u vatrogasno spremište, kao i 
postavljanje novih garažnih vrata i nove 
stolarije. U natjecateljskom dijelu ističe se 
osvojeno 3. mjesto ekipe Djece muške na 

županijskom natjecanju u Suhopolju kao i 
3. i 2. mjesto muške „A“, odnosno ženske 
„A“ ekipe na županijskom natjecanju za 
odrasle u Kladarama koje su tim rezultatom 
ostvarile plasman na državno natjecanje 
ove godine. Kroz izvješća je vidljiva odlična 
suradnja društva s Vatrogasnom zajed-
nicom Virovitičko-podravske županije 
na čelu sa zapovjednicom Matejom Fras 
Venus, Vatrogasnom zajednicom Općine 
Lukač na čelu s predsjednikom Mari-
janom Moslavcem te Općinom Lukač na 
čelu s načelnikom Đurom Bukvićem, koja 
sve aktivnosti Društva podržava i ulaže 
velika sredstva kako u DVD Gornje Bazje, 
tako i u ostala društva s područja općine 
Lukač. Zahvaljujući angažmanu načelnika 
općine Lukač Đure Bukvića, u tekućoj 

godini planirana su povećana sredstva za 
vatrogastvo u proračunu Općine, a samim 
time najavljena je i nabava potrebne 
opreme, izgradnja stepeništa na Vatro-
gasnom domu, kao i postavljanje nove 
fasade. Nakon usvojenih izvješća, izabran 
je novi predsjednik DVD-a Gornje Bazje 
Antonio Jurić-Pešić, kao i članovi Upravnog 
odbora i zapovjedništva Stjepan Hokman 
i Bruno Topolovčan. Uslijedila je podijela 
zahvalnica svim udrugama, tvrtkama i 
mještanima koji su nesebično kroz cijelu 
godinu podupirali rad Društva. Također su 
podijeljena uvjerenja o osposobljavanjima 
i usavršavanjima zaslužnim članovima 
kao i spomenice za dugogodišnji nepreki-
dan rad u Društvu i brončane vatrogasne                
plamenice.                               opcina-lukac.hr
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Prošlog petka nastavljen je bogat program ovogodišnjih Virovitičkih 
kazališnih susreta. Ovoga puta na virovitičke kazališne daske stiglo je 
Kazalište Moruzgva i GK Scena Gorica s komedijom “OtpisaNE” Renata 
Baretića. Ljubitelji kazališta pokazali su veliki interes za predstavu i popu-
nili virovitičko kazalište. Izvedbu Ksenije Marinković, Ecije Ojdanić, Slav-
ka Sobina i Erne Rudnički tijekom cijele predstave pratio je glasan smijeh 
publike. Teške i svojevrsne “tabu” teme o kojima predstava govori, poput 
migranata, iskorištavanja bolovanja, braniteljskih mirovina i pobačaja, 
obrađene su na vrlo “pitak” i komičan način, što je publika na koncu na-
gradila velikim pljeskom. 

V. L. 

VIRKAS 2020. 

ŽUPANIJSKO 
DRUŠTVO 
PSIHOLOGA: 

Dvadeset godina 
Društva 
psihologa 
Virovitičko-
podravske 
županije od 
1998. do 2019.

U veljači ove godine, 
za vrijeme 13. Tjedna 
psihologije u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici promo-
virana je knjiga Dvadeset 
godina Društva psihologa 
Virovitičko-podravske 
županije. Knjigu je izdalo 
Društvo psihologa VPŽ. 
Urednici su Jasna Per-
Kožnjak i Martin Lovretić, a 
tekst je pripremio Vladimir 
Kolesarić. Na 138 stranica 
prikazane su aktivnosti 
Društva i svih proteklih 
12. Tjedana psihologije 
održanih u Virovitičko-
podravskoj županiji. Gos-
tovali su brojni stručnjaci 
iz područja psihologije, 
obrađene su razne teme, 
organiziran je i psi-
hodomjenak, koncert mlade 
psihologinje, finalistice The 
Voica, Ive Gortan i još mno-
go toga. Bogato ilustrirana 
monografija svjedok je 
profesionalnog rada Društva 
u proteklih dvadeset godina. 
Vrijedni je to prikaz koji 
ukazuje što je psihologijska 
struka i kako psihologijska 
struka može pomoći ljudima 
u njihovim teškoćama. 
Monografija ima svoje 
mjesto u Zavičajnoj zbirci, 
ali Vi je možete posuditi na 
Odjelu za odrasle. Vjeru-
jem da ćete u njoj pronaći 
brojna poznata lica i mnoge 
zanimljivosti.

Priredila: Nela Krznarić  

Dođite u Gradsku knjižnicu 
i čitaonicu u Virovitici!

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

PONEDJELJAK - PETAK: 

7.30-19.30 sati

SUBOTA: 

8.00-13.00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

KOMEDIJA “OTPISANE” ODUŠEVILA VIROVITIČANE 

Prepuno kazalište uživalo u “tabu” 
temama današnjeg društva I ove godine dio bogatog Virkasovog programa bilo je Suhopolje. Predstava 

“Sarmica” Milana Grgića i kazališne grupe Lectirum iz Zagreba odigrana je u 
prepunom Hrvatskom domu. Brojni mještani ovu urnebesnu komediju na-
gradili su velikim pljeskom i glasnim smijehom. Predstava, naime, prati stari-
jeg gospodina, arhitekta Sašu, koji se oženio mladom studenticom Vesnom. 
U početku je sve bilo lijepo, ali nevolje su krenule kada je Vesni postalo dos-
adno pa je odlučila zabavu potražiti u klubovima i kafićima, gdje se susreće 
sa svojim društvom. Ljubomorni je Saša tada odlučio pratiti Vesnu kako bi 
saznao s kime se druži, gdje zalazi i što radi. U tome mu pomaže susjed Pero 
Pavlović-Puška, umirovljeni policajac i stručnjak za praćenje, a za to vrijeme 
njegova bivša žena brine o njemu i liječi ga od prehlade.
Velika posjećenost predstave zaista govori kako je uključivanje i drugih mjes-
ta u program Virkasa – pun pogodak.                                                                V. L. 

“Sarmica” oduševila 
Suhopoljčane, Hrvatski dom 
popunili do zadnjeg mjesta 

REDOVNA SKUPŠTINA GRADSKE GLAZBE 

Pohvaljen rad orkestra i mažoretkinja, od 
Grada dobili osobno računalo 
Prošle subote održana je redovna skupština Gradske glazbe Virovitica na kojoj je 
podneseno Izvješće o radu u 2019. godini. Predsjednik Gradske glazbe Virovitica 
Tihomir Manojlović iznio je godišnje izvješće rada Društva te pohvalio rad orkestra 
i mažoretkinja. Aktivnosti vezane uz prošlu, ali i ovu godinu iznijeli su voditeljica 
mažoretkinja Ana Paloš i voditelj orkestra Silvio Paloš te zahvalili svim članovima 
orkestra i mažoretkinja na trudu i radu koji ulažu. Redovnoj skupštini prisustvovala je 
i zamjenica gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac koja je u ime Grada Gradskoj glazbi 
poklonila osobno računalo. Pohvalu Gradskoj glazbi Virovitica uputio je i ravnatelj 
Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ Damir Mihaljević, pohvalivši sve sudionike orkestra i 
mažoretkinja. 

L. M. H. 

“MALI PRINC“ U PITOMAČI

O nedostatku ljubavi, otuđenosti i traganju za 
smislom života kroz bogati scenski kolaž 

U Interpretacijskom centru Kuća Petra 
Preradovića održana je monodrama „Mali 
princ“ autora Antoinea de Saint-Exupéryja u 
adaptaciji, režiji i izvedbi Lea Filipa Kovačića iz 
Đurđevca.
Adaptacija je donijela promjenu pripovjedačkog 
motrišta. Predstava je bila izvedena kao scen-
ski kolaž odabranih scena važnih za radnju. 
Sačuvani su ključni elementi originalnog djela. 

Priču su izgovarali glavni likovi knjige: Mali 
princ i pilot koji su izmjenjivali uloge sa spored-
nim likovima po potrebi. Iz prikaza scenskoga 
kolaža publika je mogla uočiti probleme mod-
ernoga čovjeka – otuđenost, nedostatak ljubavi, 
traganje za smislom života koju je glumac 
izvrsno iznio na scenu te približio posjetiteljima. 
„Mali princ“ je knjiga prevedena na 300 jezika 
i narječja, vrlo je zanimljiva i poučna. Pisac je 

po zanimanju bio pilot koji je vrlo maštovito 
napisao knjigu, a najzanimljivije i poučne tre-
nutke glumac Leo Filip Kovačić prenio je publici 
na maštovit i kreativan način.
Kratak uvod o životu pisca Exupéryja i njegovu 
djelu rekla je pjesnikinja i književnica Božica 
Jelušić. Organizator je bio Centar za kulturu 
„Drago Britvić“ u suradnji s glumcem L. Filipom 
Kovačićem.                                   D. R., I. B. 
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U Ugostiteljsko-turističkoj školi Osijek održano je re-
gionalno natjecanje „WorldSkills Croatia 2020“. Učenici 
14 ugostiteljsko-turističkih škola iz sedam županija 
sudjelovali su u disciplinama: kuharstvo, ugostiteljsko 
posluživanje, slastičarstvo, poslovanje recepcije hotela i 
poslovanje turističke agencije.
Učenici Strukovne škole Virovitica natjecali su se u 
disciplinama kuharstvo, slastičarstvo i ugostiteljsko 
posluživanje.
U kuharstvu je sudjelovao učenik Luka Kolendarić pod 
vodstvom mentorice Sanje Bodalije Mikšić u pripremi 
menija te je osvojio  drugo mjesto. U slastičarstvu je 
sudjelovao učenik Kristijan Vuk pod vodstvom men-
torice Melite Balenović u izradi proljetne rolade i s njom 
osvojio prvo mjesto.
Učenici su se svojim izvrsnim rezultatima plasirali na 
državno natjecanje „WorldSkills 2020.“, koje će se 
održati u svibnju u Zagrebu.

NENADANI OBRAT
- Dojmovi se sliježu jer je na samom kraju bilo 
iznenađenja. Kristijan je zapravo „uskočio“ na mjesto 
učenice koja se razboljela samo dva dana prije natjecan-
ja. Za svaku pohvalu je to što je on, samo promatrajući 
nju za vrijeme nastave, naučio napraviti roladu, pa je 
ono što je pokazao na natjecanju za sve nas bilo jedno 
veliko, ugodno iznenađenje – govori zadovoljna men-
torica Melita Balenović, naglasivši da je u proljetnoj ro-
ladi zadatak bio i ručno izraditi dekoraciju. Konkretno, 
Kristijan je napravio jednu ukusnu, primamljivu i mod-

ernu roladu. Biskvit je, kaže nam mentorica, rađen od 
bjelanjaka, gustina, šećera, limunove i narančine korice. 
- Budući da nema brašna, mogu ga jesti i ljudi osjetljivi 
na gluten. Taj je biskvit učenik namazao džemom od 
malina, koji je sam radio, tj. kuhao, a što mu je pak 
donijelo dodatne bodove. Slijedi Bavarska krema, koja 
je podijeljena na dva dijela, bijela i tamna čokolada, a 
potom je od džema i čokolade izradio i posebnu deko-
raciju. Bilo je to nešto posebno i jedinstveno – ponosno 
kaže mentorica M. Balenović.  
Za svog učenika slastičara kaže kako je samozatajan, tih 
i radišan. - On je učenik koji, kad ja krenem nešto reći, 

misao završi ili ja mislim nešto reći, a on to i kaže. Baš 
se upotpunjujemo – pohvaljuje M. Balenović vrijednog 
Kristijana. 

ZAGORSKA JUHA, BRANCIN I HRSKAVO 
TIJESTO 

Konkurencija na natjecanju uvijek je velika. Zato su u 
izvršenju zadataka presudni smirenost i koncentracija. 
Govoreći o kuharskom dijelu natjecanja, mentorica 
Sanja Bodalija Mikšić kaže kako je bila riječ o pravom 
izazovu. 
- Lukin zadatak bio je jako težak budući da kuhari imaju u 
istom vremenu dosta elemenata. Trebao je napraviti čak 
tri slijeda jela od zadanih namirnica, u zadanim norma-
ma. S obzirom da je imao malu nezgodu s pomoćnikom, 
kada mu je donesena kriva namirnica, uspio se snaći 
pa je ta greška na kraju ispravljena zahvaljujući njego-
voj snalažljivosti i vještini improvizacije – smatra Sanja 
Bodalija Mikšić te pohvaljuje svog učenika na izvrsnom 
rezultatu. 
U samo četiri sata Luka je pripremio tri slijeda jela: 
zagorsku juhu, brancina s tri priloga i hrskavo tijesto sa 
slastičarskom kremom. 
- Naš trud i trud naših učenika isplatio se. U pripremu za 
natjecanje uloženo je puno našeg slobodnog vremena, no 
dok imamo ovakve učenike, ništa nije teško. Najvažnije 
je da im usadimo duh, vjeru i želju za učenjem i napret-
kom i tu onda nema nikakve granice – govore mentorice 
te zahvaljuju učenicima i školi na realizaciji.
Nema drugog načina osim biti sretan, poručuju, kada 
nakon ocjenjivanja sudci koji su ih pratili cijelo natje-
canje dođu kod istih  kandidata i daju im pozitivne kri-
tike.  
- Roditelji su bili iznenađeni i sretni kada smo s ovak-
vim rezultatima došli kući – govore samozatajni učenici 
Kristijan i Luka.
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Program „Zaželi“ diljem Hrvatske 
pokazao se više nego korisnim 
i humanim, pa tako i u općini 
Čačinci. Nakon godinu i pol dana 
provođenja projekta zadovoljni su 
svi, Općina kao nositelj, zaposlen-
ice, a ponajviše korisnici. Općina 
Čačinci prije pokretanja ovog pro-
jekta radila je na svom projektu 
pod nazivom „Pomoć u kući“, 
kako bi pomogla mještanima treće 
životne dobi, a zatim je „Zaželi“ 
došao u pravo vrijeme.
- Ovaj projekt donio je samo dobro: 
15 djelatnica obilazi 62 naša koris-
nika starije životne dobi koji se ne 
mogu sami o sebi brinuti. Ipak, tim 
je ljudima uza sve oblike pomoći, 
najvažnija duševna podrška ili 
običan razgovor i to je ono što im 
daje osmijeh na lice. Projekt se i 
kod nas pokazao kao hvalevrije-
dan i višestruko koristan. Mogu 
reći da će Općina Čačinci nakon 
njegovog završetka, a to je u 
kolovozu ove godine, učiniti 
sve putem sponzora, 
donatora i partnera ili 
drugih natječaja kako 
bi ovakav projekt 
mogao nastaviti u 
bilo kojem obliku – 
kaže načelnik općine 
Čačinci Mirko Mališ.

NAVIKLI NA SVOJE 
ASISTENTICE 

Koordinatorica projekta „Zaželi“ 
Marija Beštek naglasila je kako su 
korisnici u tijeku provedbe jednos-
tavno navikli na svoje asistentice. 
- Suživot s našim zaposlenicama 
im je postao normalan, svi kažu 
kako ne znaju kako bi živjeli bez 
njih. Riječ je, naravno, o samačkim 
domaćinstvima i ta pomoć djelat-
nica im je neprocjenjiva. Pomažu 
im u svemu: od odlaska u trgovinu, 
donošenja lijekova, drva, kuhanja 
do čišćenja i pranja po kući… De-
finitivno je najvažnija njihova 
socijalizacija jer većini korisnika 
nitko ne otvori vrata, osim naših 
zaposlenica i kada vidite taj njihov 
osmijeh, to je doista neprocjenjivo 
– rekla je Beštek i izrazila nadu da 

će i nakon završetka projekta os-
tati zajedno. 
Najbolji dokaz svemu rečenom 
samo je jedan ulazak u kuću koris-
nika. Marija Hat (72) je teže bole-
sna, kao i njezin suprug i dolazak 
djelatnice projekta Marije Pejčić 
im je, kako sami kažu, svaki dan 
sunce u kući.
- Ja sam pokretna, ali teže. Imam 

nekoliko bolesti i stalno trošim li-
jekove. Suprug je srčani bolesnik 
i također teže pokretan i ništa ne 
možemo sami. Mariju kao da je 
sam Bog poslao, uvijek se na nju 
možemo osloniti, sve nam po-
mogne, učini što god treba, ali 
vjerujte, kada dođe i onako malo 
ljudski podivanimo, to nam je sve 
– kaže Marija Hat.

BAŠ POPUT ČLANOVA 
OBITELJI 

Marija Pejčić kaže kako se u pro-
teklom periodu toliko navikla 
na sve svoje korisnike, kao da su 
njezini bližnji. - Kada vidiš koliko 
su sretni kada im dođeš u kuću, ne 
znaju kako biti zahvalili – ističe. 
Baka Mira Naumović (87) živi 
sama, suprug joj je nedavno 
preminuo, a o njoj brine Marija 
Vukušić, koju je i za našeg dola-
ska izgrlila i izljubila čim je prešla 
prag. 
- Teško mi je, sama sam, nije mi 
toliko problem ni skuhati, sama se 
i okupam, ali s obzirom na to da se 
teže krećem, teško mi je ići po drva, 
obrisati po kući. Zato, kada Marija 
dođe, u kući je novi svijet. Ne 
mogu vam opisati koliko mi znači 

kada zajedno prošećemo malo is-
pred kuće, pričamo i nasmijemo 
se, to mi je sve. Mogla sam ja i 
prije dobiti nekakvog asistenta, ali 
imam malu mirovinu i ne mogu to 
plaćati.  Djece nemam, Marija mi je 
kao kćer i jedva čekam svako jutro 
kad se probudim da ona dođe. Ne 
znam što bih bez nje – kaže baka 
Mira sa suzama u očima. 
Njezina asistentica Marija kaže 
kako je teško pronaći riječi i opi-
sati sve emocije koje se nakupe 
kada dođu u domaćinstva u kojima 
pomažu starijima. 
- Svaka od nas radi u četiri 
domaćinstva i ne znaš gdje je 
situacija teža i emotivnija. Baka 
Mira me oduševljava, bez obzira 
na sve životne probleme, njezina 
duševna energija je nevjerojatna. 
Nadam se da ćemo i dalje moći 
pomagati ovim ljudima jer oni do-
ista ne mogu sami – rekla je Marija 
Vukušić.
Program „Zaželi“ ide dalje, 
a Općina Čačinci jedna je od 
onih koja pomaže svim svojim 
sumještanima. Zato i nakon ovog 
projekta stariji zasigurno mogu 
računati da će Općina ostati uz 
njih.

TRAGOM PROJEKTA “ZAŽELI“ U ČAČINCIMA

Mira Naumović (87): Kad 
Marija dođe, to je meni sve
• Mogla sam ja i prije dobiti nekakvog asistenta, ali imam malu mirovinu i ne mogu to plaćati. Djece nemam, Marija mi je kao 
kćer i jedva čekam svako jutro kad se probudim da ona dođe. Ne znam što bih bez nje – kaže baka Mira sa suzama u očima. 

Mogu reći da će 
Općina Čačinci 

nakon njegov-
og završetka, 
a to je u 
kolovozu 
ove godine, 

učiniti sve 
putem sponzora, 

donatora i partnera 
ili drugih natječaja kako 
bi ovakav projekt mogao 
nastaviti u bilo kojem ob-
liku – kaže načelnik općine 
Čačinci Mirko Mališ.

Vladimir Grgurić

Marija Pejčić i koordinatorica Marija Beštek (liejvo) kod obitlelji Hat

Marija Vukušić i koordinatorica Marija Beštek (desno) kod bake Mire Naumović 

IZVRSTAN USPJEH UČENIKA STRUKOVNE ŠKOLE VIROVITICA  NA 
REGIONALNOM NATJECANJU “WORLDSKILLS CROATIA 2020.“

Slastičaru Kristijanu Vuku prvo mjesto za 
proljetnu roladu, kuhar Luka Kolendarić za tri 
slijeda jela osvojio drugo mjesto 
• Za svaku pohvalu je to što je on, samo promatrajući nju za vrijeme nastave, naučio napraviti 
roladu, pa je ono što je pokazao na natjecanju za sve nas bilo jedno veliko, ugodno iznenađenje – 
govori zadovoljna mentorica Melita Balenović, naglasivši da je u proljetnoj roladi zadatak bio i 
ručno izraditi dekoraciju. 

Valentina Bošnjak 

U samo četiri sata Luka je 
pripremio tri slijeda jela: zagorsku 

juhu, brancina s tri priloga i hr-
skavo tijesto sa slastičarskom 

kremom.

NA DRŽAVNO S NOVIM PRAVILIMA

Od tajnih sastojaka 
morat će napraviti 
zadano jelo 
Državno natjecanje učenika strukovnih škola 
„WorldSkills Croatia 2020“ održat će se u svibnju u 
Zagrebu. Riječ je o najvećem strukovnom natjecanju 
u ovom dijelu Europe u kojem se prezentiraju stručne 
kompetencije te vještine potrebne za uspješno obav-
ljanje zadataka karakterističnih za određeno struk-
ovno zanimanje. Iz cijele Hrvatske određeno je osam 
kandidata za pojedinu disciplinu, uz najbolje uvjete. 
Natjecanje će biti raspoređeno u tri dana, tijekom 
kojih će se svaki dan izrađivati i ocjenjivati određene 
komponente s obzirom na područje.
- Potrebne su kreativnost i vještina jer u ovom natje-
canju imaju određene zadatke po svakom danu. 
Ovdje dobivaju košarice i tajne sastojke koje moraju 
iskoristiti u svom receptu – govore mentorice te se 
nadaju najboljem uspjehu svojih učenika.

Luka Kolendarić i Kristijan Vuk plasirali su se na državno natjecanje „WorldSkills 2020.“
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Sport

Klara Crnoja i Luka Knežević pobjednici popularnog 
sportskog natjecanja učenika osnovnih škola
U Sportskoj dvorani Os-
novne škole Ivane Brlić-
Mažuranić u Virovitici 
održano je popularno natje-
canje učenika osnovnih 
škola „Lino višebojac“. U 
svojoj 14. sezoni natjecanje 
je stiglo i do Virovitice. Gosti 
su bili župan Igor Andrović, 
tajnica Sportske zajed-
nice Virovitičko-podravske 
županije Dora Međimorec, 
pročelnik Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti 
Grada Virovitice Alen Bjeli-
ca te predstavnici Osnovne 
škole iz Kneževih Vinograda 
koja će uskoro biti domaćin 
„Line višebojca“, a dočekao 
ih je domaćin, ravnatelj OŠ 
Ivane Brlić-Mažuranić Ivica 
Tomljanović, koji je prije ot-

vorenja natjecanja pozdravio 
sve nazočne. Nakon kraćeg 
kulturno-umjetničkog pro-
grama koji su izveli učenici, 
slijedilo je natjecanje u 
kojem je sudjelovalo po dva-
naest dječaka i djevojčica 
iz viših razreda, svi redom 
odlični sportaši. Zbrajali su 
se rezultati iz četiri disci-
pline: košarke, nogometa, 
rukometa i atletike. Najbolja 
u konkurenciji djevojčica 
bila je osmašica Klara Crno-
ja, svestrana sportašica koja 
se bavi rukometom, atle-

tikom i košarkom, što joj 
je bila prednost u ovakvom 
tipu natjecanja. Kod dječaka 
najviše je bodova skupio 
Luka Knežević, učenik pe-
tog razreda, inače aktivan 
nogometaš i atletičar. Uz 
četiri pojedinačne discipline 
bila su organizirana ekipna 
natjecanja u atletskoj štafeti, 
potezanju konopa i skakanju 
u vrećama.
Nagrađeni su najbolji 
navijački transparenti, na-
jbolje maske, a dvoje učenika 
– navijača iz publike odmjer-
ili su svoju brzinu s posebnim 
gostima Sarom Malčec, pr-
vakinjom Hrvatske u katama 
i Hrvojem Horvatom, tren-
erom rukometaša našičkog 
NEXE-a te pomoćnikom 

izbornika muške seniorske 
reprezentacije Line Červara, 
koja je nedavno osvojila sre-
bro na Europskom prven-
stvu.
- Drago mi je što sam ovdje u 
Virovitici koja je poznata po 
odličnim rukometašicama i 
rukometašima. Muški klub 
je trenutno u maloj krizi, ali 
se nadam da će se vrlo brzo 
vratiti na putove uspjeha 
– rekao nam je trener Hor-
vat, u kojemu mnogi vide 
nasljednika Line Červara.

Ipak, najveća zvijezda bio 
je Lino kojega su mališani 
gotovo rastrgali. Na kraju 
su svi otišli prezadovoljni i 
puni utisaka. Organizatori su 
bili puni riječi hvale za školu 
domaćina, koji su se pokazali 
odlični na svim poljima – od 
natjecanja, navijanja pa sve 
do gostoprimstva.

M. Šolc

LINO VIŠEBOJAC PONOVNO ODUŠEVIO

UZOR MU JE MESSI, A 
VELIKA ŽELJA IGRATI 
ZA BARCELONU

Za mnoge je pobjeda 
petaša Luke Kneževića bila 
iznenađenje. Je li on to 
očekivao?
- Nisam očekivao, znao 
sam da sam najbolji među 
učenicima petih razreda, ali 
nisam se nadao da mogu biti 
bolji od starijih učenika.
Ti si svestran sportaš?
- Od pete godine redovito 
treniram nogomet. Napadač 
sam i ide mi super. Osvojio 
sam već šezdesetak medalja. 
Većina ih je iz nogometa, ali 
ima i pokoja iz atletike.
Treniraš i atletiku?
- Jedno kraće vrijeme sam 
trenirao. Sada samo u atlets-
kim  disciplinama nastupam 
na školskim natjecanjima.
Za koga navijaš?
- Za Barcelonu. Najbolji mi 
je nogometaš Lionel Messi. 
Sviđa mi se njegova igra. 
Rado bih i ja jednog dana tako 
igrao.
Gdje se vidiš u budućnosti?
- Jednog dana htio bih igrati 
za Barcelonu – zaključio je 
Luka viziju svoje nogometne 
budućnosti.

BERBA ZLATNIH MEDALJA 

Virovitički karatisti odlični na Prvenstvu sjevero-
zapadne Hrvatske u Daruvaru
U Daruvaru je održano Prvenstvo sjeverozapadne Hrvatske u karateu, na kojemu 
je sudjelovalo niz natjecatelja iz Karate kluba “Virovitica”. U kategoriji učenika u 
disciplini kata Lovro i Laura Erak izborili su se za prva mjesta i zlatne medalje. 
Kod mlađih učenika do 30 kilograma Filip Pekić osvojio je prvo mjesto i zlatnu 
medalju. Prva mjesta i zlatne medalje osvojili su još: Mislav Spajić u mlađoj 
učeničkoj kategoriji do 40 kilograma, Marija Knežević do 36 kilograma, Noell 
Široki u učenicima do 40 kilograma te Jakob Đebro do 52 kilograma. U mlađim 
kadetima do 63 kilograma Domagoj Kesak i Nikola Gondi +60 kilograma također 
su osvojili prva mjesta i zlatne medalje, dok je Tara Nicole Bonačić u kategoriji +54 
kilograma osvojila treće mjesto i broncu. U kadetskom uzrastu Chris Malčec do 52 
kilograma osvojio je prvo mjesto i zlato, isto kao i Lucija Knežević u kategoriji do 
47 kilograma, dok su Lana Demšić do 47 kilograma i Luka Rajnović +70 kilograma 
osvojili druga mjesta i srebrne medalje. U kategoriji do 57 kilograma Mihael 
Štefović osvojio je treće mjesto i brončanu medalju, a bez plasmana ostala je Ana 
Rajnović u kategoriji +54 kilograma.                                                                   

         M. Šolc

SVESTRANOJ SPORTAŠICI UZOR JE RUKOMETAŠ DOMAGOJ DUVNJAK
Krhka, ali žilava djevojka Klara Crnoja aktivna je u trima sporto-
vima. - Redovito treniram rukomet i atletiku, dok me povremeno 
zovu i na košarku, da im pomognem u ključnim utakmicama. 
Trenutno je naglasak na rukometu, a kada dođu ljepši dani, 
ponovno ću izaći i na atletsku stazu.  
Jesi li očekivala pobjedu?
- Konkurencija je bila jaka, još nekoliko mojih kolegica također je 
moglo biti na postolju. Ovaj put sam ja bila najbolja. To ne znači 
da neka od njih ne bi pobijedila sutra.
Pred završetkom si osnovne škole, koji su ti planovi za 
budućnost?
- Imam odlične ocjene i željela bih upisati gimnaziju, nakon čega 
bih htjela postati trenerica.
Imaš li sportski uzor?
- Domagoj Duvnjak. Sviđa mi se njegova igra i pristup utakmici. 
Odličan je motivator za cijelu ekipu – zaključila je Klara.
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Na sportskom centru Vegeška u 
taboru virovitičkih „narančasto-
crnih“ vidaju se rane nakon 
uvodnog domaćeg poraza od 
Poleta iz Svetog Martina na 
Muri u 3. ligi Sjever. Izvan stro-

ja je iskusni napadač Nikola 
Suvajac, koji je dobio udarac 
u oko, zbog čega je završio u 
bolnici. Stanje je bolje, ali još 
ne smije trenirati. Do subote 
i gostovanja u Varaždinu kod 

Varteksa potpuno će se opo-
raviti i predvoditi napad svoje 
momčadi.
- Najteže je izgubiti kada primiš 
golove iz dvaju kaznenih udara-
ca, a sudac ih je dosudio i to se 

više ne može promijeniti. Mene 
su gosti razočarali. Do drugog 
gola, kada smo se otvorili, oni 
nisu napravili pravu priliku za 
gol. S druge strane, dvije-tri 
svoje šanse nismo znali iskoris-

ti – žali za propuštenim trener 
Virovitice Vjekoslav Vučeta.
U subotu putujete u Varaždin 
kod Varteksa, koji se jesenas 
osladio bodovima u Virovitici. 
Možete li ih iznenaditi?
- Pružimo li igru kao s Pole-
tom u prvom dijelu utakmice 
siguran sam da se možemo s 
gostovanja vratiti s bodovima. 
U subotu ćemo biti kompletniji 
jer nam se vraćaju kartonirani 
igrači, čime ćemo biti puno 
jači. Nemamo novih kažnjenih 
igrača jer nitko nije zaradio 
treći žuti karton. Sada se treba-
mo izboriti za što bolju poziciju 
u doigravanju – zaključio je 

trener Vučeta.
- U seriji smo utakmica s 
jačim suparnicima u kojima se 
možemo izboriti za doigravanje 
za prvaka. Na nama je da se 
dokažemo – dobacio je Nikola 
Suvajac, koji je sa strane pro-
matrao žestoki trening svojih 
suigrača, koji se i na treningu 
bore za svaku loptu.
Utakmica u Varaždinu na sta-
dionu KUNC Sloboda igra se u 
subotu u 15.30.

M. Šolc

I 15SPORT

OVOG VIKENDA 4. KOLO ŽUPANIJSKOG 
NOGOMETNOG KUPA

Tolo s Podravcem iz Sopja putuje u 
Pitomaču po novo iznenađenje, veliki 
derbi na Školskom vrtu igraju Bratstvo 
i Rezovac
Prošlog vikenda odigrane su utakmice 3. kola Županijskog 
nogometnog kupa. Prvi favoriti Virovitica i orahovački Papuk 
bez većih problema plasirali su se u iduće kolo, iako su dan ranije 
igrali i ligaške utakmice. Virovitica je pobijedila 10:0 u Vaškoj, a 
Papuk 11:0 u Bakiću. Suhopolje je bilo uvjerljivo rezultatom 9:0 
kod Drave u Terezinom Polju, a Pitomača 6:0 u Grabrovnici kod 
Croatije. Slatina se morala pomučiti da dođe do pobjede od 2:0 u 
Podgorju. Vodeći klub 1. ŽNL Rezovac minimalno je s 1:0 svladao 
Crnac na njegovom terenu. Zrinski je na svom travnjaku u Novoj 
Bukovici iznenadio Mladost iz Miljevaca rezultatom 2:1 i izbacio je 
iz daljnjeg natjecanja. Sličan posao s istim rezultatom napravio je  
Turanovac, koji je eliminirao Graničar Bušetinu. Blizu iznenađenja 
bila je i Gradina. Vodila je u susretu s Bratstvom iz Gornjeg Bazja 
2:0. Na kraju su gosti izjednačili na 2:2  i na penale (8:7) prošli 
u iduće kolo. Borova je pola utakmice u Čađavici igrala s igračem 
manje, ali to nije bila prepreka da pobijedi domaću Mladost 1930. 
3:1. Slavonija je u Sladojevcima sa 6:1 pobijedila Omladinac iz 
Korije, koji je doputovao sa samo deset igrača. Novi trener Mario 
Tolo preporodio je Podravac iz Sopja, koji je iz daljnjeg natjecanja 
izbacio Mladost iz Čačinaca rezultatom 2:1. U susjedskom derbiju 
Mikleuš je svladao na gostovanju u Četekovcu domaći Dinamo 
2:1. Voćin je, zbog radova na svom igralištu, domaću utakmicu sa 
Slogom iz Zdenaca igrao u Zdencima i izgubio od „gosta“ 4:3.

ZBOG OBAVEZA U 3. HNL SJEVER VIROVITICA I 
PAPUK ODIGRAT ĆE UTAKMICE NAKNADNO

Četvrto kolo Županijskog nogometnog kupa igra se u nedjelju u 
15 sati. Slatina je na svom stadionu Antuna Tone Butorca favorit 
u ogledu sa susjednom Slavonijom iz Sladojevaca. Suhopolje kao 
favorit  putuje u susjedstvo u Borovu, gdje ga dočekuje istoimeni 
županijski prvoligaš. Pitomača je domaćin probuđenom Podravcu 
iz Sopja. Igrači trenera Gorana Bosilkovskog protivnika moraju 
shvatiti ozbiljno jer igrači Marija Tole neće doputovati s bijelom 
zastavom. Sloga u Zdencima dočekuje Mikleuš. U tom su ogledu 
moguća sva tri ishoda. Na Školski vrt u Gornje Bazje dolazi Rezo-
vac. Gosti su blagi favoriti. Obje momčadi u pripremnom razdoblju 
nisu bile naročito uvjerljive. Dva para svoje utakmice će igrati na-
knadno. Riječ je o susretima Virovitice i Turanovca, odnosno Pap-
uka i Zrinskog iz Nove Bukovice, zbog obveza Virovitice i Papuka u 
3. ligi Sjever. U slučaju neriješenog ishoda nakon 90 minuta igre, 
izvode se jedanaesterci.

M. Šolc

• Čeka nas teška utakmica s jakim protivnikom koji pripada samom vrhu prvenstvene 
ljestvice. Ako budemo kompletni i uz pristup kao protiv Varteksa, možemo računati na 
pozitivan rezultat – najavljuje neugodno gostovanje trener Stjepan Mađarić.

PRED SVOJIM NAVIJAČIMA PAPUK REMIZIRAO PROTIV VARTEKSA

Na krilima visoke pobjede u Županijskom kupu 
Orahovčani putuju kod križevačkog Radnika

Nogometaši orahovačkog Papuka odigrali 
su utakmicu 15. prvenstvenog kola 3. HNL 
Sjever proteklog vikenda na svom terenu 
ugostivši pretendenta za sami vrh prven-
stvene ljestvice, momčad varaždinskog 
Varteksa, koju su i u Orahovici bodrili njiho-
vi vjerni navijači White Stonesi proslavivši 
svoj 30. rođendan. Papuk je od prve minute 
pokazao da je to potpuno drugačija momčad 
od one jesenske, rukopis odličnog stručnjaka 
Stjepana Mađarića vidio se na svakom kor-
aku. S puno discipline u igri, čvrstim postav-
ljanjem na svaku loptu i jako puno trčanja, 
Papuk je dominirao i tjerao protivnika na 
pogreške. Da je bilo malo više sreće ili kon-
centracije u samoj završnici, Papuk je do 
odmora trebao postići barem dva pogotka. 

VODEĆI STRIJELAC LIGE TIHOMIR 
ŠOŠTARIĆ BIO JE POD POSEBNIM 

POVEĆALOM, ALI USPIO JE 
POENTIRATI

U drugom dijelu slična priča. Papuk i dalje 
opasniji, a Varteks vreba iz kontre. Jedna 
takva donijela je i pogodak, u 75. minuti na 
povratnu loptu odlično je reagirao Tihomir 
Šoštarić i matirao Mehmedija. Papuk nije 
odustajao, tražili su taj pogodak koji bi na-
gradio njihovu odličnu igru tijekom cijelog 
susreta. On se dogodio u 90. minuti i to ne 
bilo kakav, nego eurogol. Papuk je, naime, 
dobio slobodnjak na nekih 25 metara, loptu 
je namjestio Borna Mimić i majstorski pogo-
dio desne rašlje ovog puta doista nemoćnog 
Domjana. Opći zaključak s obje strane bio je 
da je Varteks osvojio bod, a Papuk izgubio 
dva. 
- Trener Varteksa Želimir Orehovec i ja jako 
smo dobri prijatelji, znamo se još iz igračkih 
prvoligaških dana i nakon utakmice smo 
razmijenili dojmove te se složili kako je na-
jbolji igrač na terenu bio gostujući vratar, a 

to puno govori. Imali smo pet mat situacija 
jedan na jedan, ali taj mladić Domjan sve je 
to skinuo, kao i nekoliko opasnih ubačaja. 
U svakom slučaju, mi smo osvojili veliki 
bod, ali ne mogu se oteti dojmu da smo 
bili malo efikasniji u toj realizaciji, sigurno 
bismo pobijedili. Moram reći da nas je po-
harala bolest, virozna prehlada zaustavila 
je Ninčevića i Bušljetu koji nisu mogli dati 
100 posto, ali su odradili jako dobru utak-
micu, dok Krsnik zbog istog nije mogao niti 
nastupiti, a Špoljarić nije mogao igrati zbog 
ozljede prepone. Ipak, ne tražim alibi, ig-
rali smo hrabro, pokazali odličan nogomet i 
zasluženo uzeli ovaj bod. Pohvaljujem cijelu 
momčad, momci su odradili tešku utakmicu 
na visokoj razini – rekao je nakon utakmice 
trener Papuka Stjepan Mađarić.

NAKON VISOKE POBJEDE U 
3. KOLU ŽUPANIJSKOG KUPA 
SLIJEDI TEŠKO GOSTOVANJE 

Papuk je kroz tjedan u sklopu Županijskog 
nogometnog kupa bio uvjerljiv u Bakiću 

kontra domaće Mladosti utrpavši joj čak 11 
komada, a sada slijedi pravi ispit, gostovanje 
u Križevcima. 
- Čeka nas teška utakmica s jakim pro-
tivnikom koji pripada samom vrhu prvenst-
vene ljestvice. U kupu sam pokušao odmor-
iti neke igrače, a ako sve bude u redu, vratit 
će se i ozlijeđeni Špoljarić i Krsnik. Ako 
budemo kompletni i uz pristup kao protiv 
Varteksa, možemo računati na pozitivan re-
zultat – zaključio je Mađarić. 
Uoči gostovanja kod križevačkog Radnika 
oglasio se i strijelac eurogola protiv Varteksa 
Borna Mimić.
- Djelujemo jako dobro, tjelesno smo sprem-
ni za parirati svakome i treba nam samo ono 
malo sportske sreće da se sve poklopi. Na-
dam se da će to biti upravo u Križevcima – 
zaključio je Mimić.
Utakmica 16. kola na Gradskom stadionu u 
Križevcima igra se u subotu u 15.30.

V. Grgurić

Nikola Suvajac bit će u sastavu za subotnju utakmicu, 
vraćaju se i Rok Horaček, Krešimir Pipić te Denis Kovač

NAKON PORAZA PROTIV POLETA, VIROVITICA OVOG VIKENDA NA NOGE VARTEKSU

• U subotu ćemo biti kompletniji jer nam se vraćaju kartonirani igrači, čime ćemo biti puno jači. Nemamo 
novih kažnjenih igrača jer nitko nije zaradio treći žuti karton. Sada se trebamo izboriti za što bolju poziciju 
u doigravanju – najavio je trener Vučeta.

8 bodova -Borna Mimić (Papuk 
Orahovica)- euro golom svojoj 
momčadi osigrao je bod svojoj 
momčadi u susretu s Varrteksom
4 boda – Sani Kovač (Virovitica) 
– igrom na sredini terena unio je 
sigurnost u igru svoje momčadi

Igrač kola 3. liga Sjever
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Rukometašice 1234 Viro-
vitice u Splitu su odigrale 
svoju najlošiju utakmicu u 
ovoj godini. Uz utakmicu 
prvog kola s Dugim Selom, 
to je bila uvjerljivo najs-
labija predstava u cijeloj 
dosadašnjoj sezoni. Lavice za 
lošu igru mogu imati jedino 
opravdanje u ozlijedi Ivane 
Kirin, koja je izašla s ter-
ena već u 29. sekundi utak-
mice. Prve naznake bile su 
optimistične, međutim kas-
nijim pregledom ustanov-
ljeno je da će Ivana morati 
ići na operativni zahvat 
koljena, zbog čega će idućih 
nekoliko mjeseci biti izvan 
rukometnih terena. U nas-
tavku utakmice trener Vladi-
mir Gašparac pokušavao je 
pronaći adekvatnu zamjenu 
s klupe za Ivanu, ali u tome 
nije imao puno uspjeha. Do 
odlaska na odmor domaće 

igračice su napravile de-
set pogodaka prednosti. 
Drugi dio je završio u egalu. 
Virovitičanke su se oporavile 
od šoka na početku susreta, 

ali nisu uspjele ozbiljno 
ugroziti sigurnu domaću 
pobjedu. 

Pred igračicama 1234 Viro-

vitice sada je desetodnevna 
stanka. Zbog utakmice 
četvrtzavršnice EHF Chal-
lenge kupa između Lokomo-
tive i Bjelovara te odlaska 

mladih Lavica na državnu 
kadetsku završnicu u Poreč, 
utakmica 19. kola 1. lige igrat 
će se tek u srijedu, 11. ožujka 
u 19 sati u Sportskoj dvorani 
Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić. Obje ekipe će u 
utakmicu ući nakon napor-
nog tjedna. Bjelovarčanke 
posljednja dva tjedna igraju 
u ritmu srijeda – subota. 
Srijedom igraju utakmice 
domaćeg prvenstva, a subo-
tom susrete Euro kupa. 
Pojačan napor već je donio 
negativne posljedice. Zbog 
ozlijede koljena ove sezone 
za Bjelovar više neće moći 
igrati Virovitičanka Kris-
tina Smiljčić. U virovitičkim 
redovima trener Vladimir 
Gašparac s dijelom prve 
ekipe odlazi na kadetsku 
završnicu u Poreč, dok će 
drugi, stariji dio prve postave 
trenirati u Virovitici s trener-

icom Majom Grdić. Bjelovar 
ima puno kvalitetniji sastav 
od Virovitičanki i favorit 
je u međusobnoj utakmici. 
Međutim, Lavice su već 
više puta u ovom prvenstvu 
pokazale da se znaju nositi i 
s jačim suparnicama. Vjeru-
jemo da će trener Gašparac 
uspjeti iznenaditi stratega 
Bjelovara Hrvoja Cikoju, koji 
je dio igračke karijere proveo 
u Virovitici.

M. Šolc

U srijedu, 11. ožujka pred domaćom publikom 
Virovitičanke igraju s jakim Bjelovarčankama

UZ UVJERLJIV PORAZ, LAVICE U SPLITU OSTALE BEZ IVANE KIRIN

U 18. kolu 1. lige Sjever 
rukometaši Viro Virovitice 
na svom terenu u Sportskoj 
dvorani Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić u Virovitici 
igrali su s prvim susjedom 
na tablici – zagrebačkim 
Medveščakom. Gosti su bili 
uspješniji i došli do pobjede 
26:18. Domaći igrači vodili 
su do 3:2, nakon čega kon-
trolu utakmice preuzimaju 
gosti iz Zagreba. Na odmor 
Medvjedi odlaze s prednošću 
11:7. U posljednjih pet-
naestak minuta iskusniji gos-
ti povećavaju svoju prednost. 
Mlađahna domaća ekipa nije 
mogla u potpunosti pratiti 
gostujući ritam.  Zanimljivo 
je spomenuti da je domaću 
momčad vodio trener Damir 
Vašarević, koji je privreme-
no zamijenio trenera Darka 

Grdića, zbog prije dogov-
orenog pregleda u bolnici.

MOGU LI 
VIROVITIČANI 

PREKINUTI POST 
DUG 17 KOLA? 

Rukometaši Viro Virovitice 
ovog vikenda ponovno ig-
raju na domaćem parketu. 
U nedjelju u 19.30 u 19. 
kolu 1. lige Sjever u Sports-
koj dvorani Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić 
dočekuju drugoplasirani 
Ivanić iz Ivanić Grada. Gosti 
su favoriti, a sve osim nji-
hove uvjerljive pobjede bilo 
bi veliko iznenađenje. Na 
virovitičku klupu vraća se 
trener Darko Grdić. To će 
mladoj virovitičkoj ekipi biti 
još jedna prilika za stjecanje 

seniorskog igračkog iskust-
va za sezone koje su pred 

njima. Nadamo se da će ih 
virovitička rukometna pub-

lika doći podržati.
M. Šolc

Ovog vikenda virovitički rukometaši ponovno na 
domaćem parketu, dočekuju jaki drugoplasirani Ivanić

U DERBIJU ZAČELJA VIRO VIROVITICA NASTAVILA S PORAZIMA

16 I SPORT

VIROVITICA. Sportska 
dvorana Osnovne škole 
Ivane Brlić- Mažuranić. 
Gledatelja: 200. 
Suci: Matija Brodić i Matija 
Hodžić (obojica iz Zagreba); 
nadzornik: Damir Kuti 
(Vukovar).
Viro Virovitica: Dino Meter, 
Karlo Štimac, Antonio Pavić, 
Marko Šulentić 1, Sebastijan 
Šiptarić, Leon Dujmović 
1, Matej Oršulić 1, Alan 
Đurđević, Karlo Moslavac 1, 
Dominik Sabo 6 (3), Marko 
Đeri 1, Dominik Arsić 1, 
Matko Crljenić 1, Antonio 
Starčević 1, Krešimir Godeč 
3 i Toni Smutni 1. Trener: 
Damir Vašarević.
Sedmerci: 3 (3) 
Isključenja: 6 minuta (Mo-
slavac, Sabo i Đeri po dvije 
minute) 

VIRO VIROVITICA  18 (7)
MEDVEŠČAK ZG    26 (11)

SPLIT. Mala dvorana 
Sportskog centra Gripe. 
Gledatelja: 200. Suci: 
Ivica Glavinić i Mile 
Veraja (obojica Metković); 
nadzornik: Vojo Musulin 
(Kaštela).
1234 Virovitica: Marija 
Devald (6+0), Martina 
Majkovčan, Maja Mlinarić 9 
(4), Lukrecia Veršec 2, Lea 
Zupčić 1, Helena Lukačević, 
Tamara Hudoletnjak 6, 
Marija Medved, Ana Blažev, 
Elena Bardić, Andrijana 
Miklić, Nika Deskar 1, Ivana 
Kirin i Tena Mioč Cabadaj 8. 
Trener: Vladimir Gašparac.
Sedmerci: 7 (4) 
Isključenja: 2 minute 
(Deskar).

SPLIT 2010               37 (21)
1234 VIROVITICA    27 (11)

U SUSRETU S BOROVOM KRENUTI U NOVU SERIJU POBJEDA
Rukometaši Slatine i drugi puta remizirali s drugom 
ekipom našičkog NEXE-a
Pred prepunom tribinom sportske dvorane Srednje škole Marka Marulića u Slatini 
odigran je derbi susret 2. lige Istok između domaćih rukometaša koji su prvopla-
sirani i druge ekipe našičkog NEXE-a, koja ima bod manje. U uzbudljivoj utakmici 

domaća momčad je većim dijelom utakmice imala prednost. Na kraju je završilo 
podjelom bodova 25:25, čime će se borba za naslov prvaka nastaviti do posljednjeg 
kola. Ove subote, 7. ožujka u 13. kolu slatinski rukometaši su ponovno domaćini. 
U 19:30 sati u sportskoj dvorani Srednje škole Marka Marulića igraju s Borovom. 
Rukometašice Pitomače prošle su subote neočekivano bile slobodne, jer je osječka 
Olimpija odustala od daljnjeg natjecanja dva dana prije utakmice. U nedjelju, 8. 
ožujka u 16. kolu 2. lige Sjever rukometašice Pitomače gostuju u Bjelovaru, gdje u 18 
sati igraju s drugom ekipom Bjelovara.

M. Šolc

Što mogu kadetkinje 1234 Virovitice na državnoj završnici u Poreču bez Ivane Kirin?
Od četvrtka, 5., do nedjelje, 8. ožujka u porečkoj Sportskoj dvorani Žatika odigrat će se državna 
završnica za kadetkinje. Kadetkinjama 1234 Virovitice to je peti uzastopni nastup na  završnicama. 
Četiri dana prije odlaska na završnicu trener Vladimir Gašparac je ostao bez svoje najubojitije igračice 
u kadetskoj konkurenciji Ivane Kirin, koja se ozlijedila na prvoligaškom gostovanju u Splitu, što bitno 
smanjuje izglede virovitičkih rukometašica za što bolji plasman na završnici. Mlade Lavice su smještene 
u skupinu A. U četvrtak u 14 sati igraju sa Sesvetama, a u 19 sati s Hotelima Makarska. Drugog dana, 
u petak, u 10.30 je utakmica s udarnikom iz Velike Gorice, a u 19 sati s koprivničkom Podravkom. 
Posljednju utakmicu u skupini Virovitičanke igraju u subotu u 9.30 s Trogirom 58. U subotu popodne 
i nedjelju se igraju utakmice za poredak. Na kadetsku završnicu su otputovale: Paula i Lana Ištvanović, 
Laura Oršulić, Lukrecia Veršec, Lea Zupčić, Elena Bardić, Nadia Dujmović, Ana Blažev, Marija Medved, 
Tea Strusa, Klara Crnoja, Karla Tumpić, Nea Kovač, Iva Đukić, Anja Šantić i Laura Divković.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 5. OŽUJKA 2020.

Nastavak natjecanja u 2. 
županijskoj nogometnoj ligi, 
osim mrtve trke za naslov pr-
vaka na oba kraja županije, 
zapadnom i istočnom, doni-
jet će i zanimljivu borbu za 
najboljeg strijelca lige. Na 
prvo mjesto nakon jesenskog 
dijela prvenstva 2. ŽNL Za-
pad zasjeo je dobro poznati 
igrač većini klubova diljem 
županije Marino Grizelj, koji 
od početka prošle sezone 
nastupa za Nogometni klub 
Sveti Đurađ, klub u kojemu 
je i započeo svoje nogometne 
korake. U svijet nogometa 
ušao je zahvaljujući ocu. 
Već s 5 godina pridružio se 
Nogometnom klubu Sveti 
Đurađ gdje se zadržao sve do 
uzrasta U-10, nakon čega se 
priključio Virovitici u kojoj je 
prošao školu nogometa.

- Kada sam se pridružio Vi-
rovitici, treninzi su postali 
češći i intenzivniji. Radilo se 
gotovo svakodnevno, što je 
nama kao mladim igračima 
pomoglo da stasamo i da iz 
sebe pokušamo izvući naj-
bolje što možemo – izjavio je 
Marino.

U SENIORSKE VODE 
UŠAO SA 16 GODINA

Tijekom pet godina prove-
denih u Virovitici i igranja 
kvalitetne Regionalne lige, 
Marino je postao jedan od 

najopasnijih napadača na 
prostorima naše županije. Sa 
šesnaest godina započeo je 
sa svojom seniorskom kari-
jerom i odmah se pokazao 
kao kvalitetan igrač za čije 
su usluge bili zainteresirani 

županijski klubovi koji su 
se mahom nalazili u samom 
vrhu ligaških ljestvica. U 
dosadašnjem periodu ig-
ranja sastao se s mnoštvom 
kvalitetnih igrača, ali jednog 
je ipak izdvojio kao najboljeg 

s kojim je ikad igrao.
- To je definitivno Ivan Ibriks, 
bivši prvoligaš s kojim sam 
se susreo tijekom igranja 
u Suhopolju i Graničaru iz 
Bušetine. Brzina, tehnika, 
precizna lopta i odličan 
centaršut osobine su koje se 
rijetko viđaju na županijskim 
terenima, a da ih posjeduje 
samo jedan igrač – dodao je.
U moru postignutih golova, 
kao i većina napadača, nije 
se mogao odlučiti i izabrati 
jedan koji bi najviše izdvojio 
budući da je svaki postignuti 
pogodak odraz cjelokupnog 
truda i rada uloženog u svim 
godinama dosadašnjeg tre-
niranja.

NAJBOLJE SE 
OSJEĆA U ĐURAĐU 
I NE RAZMIŠLJA O 

ODLASKU  
- Nogomet je timski sport, 
najmanje je bitno tko će 
postići pogodak. Igram na 
poziciji iz koje je najlakše 

doći do takve situacije, ali 
uz samu realizaciju izuzetno 
je bitno za napadača imati  
dobre suigrače koji će mu 
dostaviti loptu i omogućiti 
postizanje golova – rekao je 
Marino.
Iako je nastupao za neko-
liko klubova u Virovitičko- 
podravskoj županiji, priznao 
nam je da se najbolje osjeća 
u klubu u kojem sad igra, 
odnosno u klubu u kojem je 
započeo svoje bavljenje spor-
tom i u kojem se vidi i dalje.
- Ovdje mi je dobro i ne 
razmišljam o napuštanju 
kluba. Samim time što sam 
započeo karijeru u Đurđu, 
vrlo sam vezan za sve ovd-
je. Pred nama je nastavak 
ligaškog natjecanja te ćemo, 
iako oslabljeni, pokušati os-
tvariti što bolje rezultate i 
zadržati se pri samom vrhu 
ljestvice – dodao je za kraj.

M. Rajnović

Napadača koji je karijeru započeo u Svetom 
Đurđu odlikuju brzina i tehnika, a najbolji 
mu je suigrač bio Ivan Ibriks

MARINO GRIZELJ NA VRHU LISTE STRIJELACA 2. ŽNL ZAPAD

• Ovdje mi je dobro i ne razmišljam o napuštanju kluba. Samim time što sam započeo karijeru u Đurđu, 
vrlo sam vezan za sve ovdje. Pred nama je nastavak ligaškog natjecanja te ćemo, iako oslabljeni, pokušati 
ostvariti što bolje rezultate i zadržati se pri samom vrhu ljestvice – kaže Marino Grizelj.

I 17SPORT

OSVOJILA OTVORENO PRVENSTVO DIDONA U 
FINALU S GLATKIH 2:0 U SETOVIMA

Odlična Nika Dragičević
Proteklog vikenda na 
teniskim terenima 
virovitičke hale Viroex-
po u organizaciji Tenis 
kluba Didon i Hrvatskog 
teniskog saveza održan 
je teniski turnir 4. 
ranga za dječake i 
djevojčice do 12 godina 
starosti. Na turniru su 
nastupile članice TK 
Didon Virovitica Nika 
Dragičević, Ema Šantić 
i Lucija Podravac, koje 
su ujedno predstavl-
jale grad Viroviticu i 
Virovitičko-podravsku 
županiju. Sjajna je bila 
Nika Dragičević koja 
je pokazala odličan 
tenis na visokoj razini 
te se plasirala u finale 
turnira. U finalu je ig-
rala protiv tenisačice 
iz TK Bosutsko Anje 
Janković, koju je pobije-
dila rezultatom 6:4, 6:0 
te osvojila turnir u svom 
gradu. 
-Nika je pokazala veliki napredak u svojoj igri i osvajan-
jem ovog turnira podigla je svoje samopouzdanje koje 
će joj biti samo veliki plus na sljedećim turnirima koji 
dolaze - poručuje njezin trener Dražen Lovreković. Za 
dva tjedna Nika će nastupiti na europskom turniru 1. 
ranga, koji će se održati u Vrsaru. Lucija Podravac igra 
sve bolje i bolje, a to je i pokazala plasiravši se u polufi-
nale turnira. Ema Šantić igrala je odlično u četvrtfinalu 
turnira u kojem je izgubila od finalistice Anje Janković. 
Kod dječaka najbolji je bio Ivan Dumbović iz TK Viži, 
koji je u finalu pobijedio svog klupskog kolegu Dasara 
Ymerija.                                                                       T. Szabo

HRVAČKO NATJECANJE U 
MAĐARSKOM NAGYKANIZSA 

Teuta Bišćan srebrna, Tia 
Hršak i Katja Stoponja 
brončane 
U mađarskom gradu Nagykanizsa proteklog 
je vikenda održano međunarodno natjecanje 
u hrvanju za djevojčice. Na ovom prestižnom 
natjecanju nastupile su 204 natjecateljice, 
među kojima i članice hrvatske reprezen-
tacije u čijem su sastavu nastupile i tri 
Slatinčanke, članice Hrvačkog kluba Slatina, 
u pratnji trenera Marija Petraka. Teuta 
Bišćan je u kategoriji do 58 kilograma os-
vojila 2. mjesto i srebrnu medalju. Broncom 
za osvojeno 3. mjesto okitile su se Tia Hršak 
u kategoriji do 46 kilograma i Katja Stoponja 
u kategoriji do 50 kilograma.

A. D. Fišli

UPISI U TIJEKU 

Teniski savez VPŽ i Teniski klub „Tvin“ Virovitica organiziraju 
besplatnu školu tenisa za djecu početnike

U organizaciji Teniskog saveza Virovitičko-podravske 
županije i Teniskog kluba „Tvin“ Virovitica uskoro 
počinje besplatna škola tenisa za djecu početnike. 
Voditelji škole, koja će trajati tijekom cijele godine, su 
licencirani treneri, a održavat će se u multifunkcionalnoj 
hali Viroexpo. Zbog uređenja prostora za nadolazeći, ju-
bilarni 25. Međunarodni sajam gospodarstva, obrtništva i 
poljoprivrede Viroexpo 2020. zatvoreni su sportski tereni 
u spomenutoj hali. Ponovno otvaranje sportskih terena 
predviđeno je 20. ožujka. Sve dodatne informacije vezane 
za upise u školu tenisa možete dobiti na broj mobitela 
098/ 167 80 97.
- Glavni cilj Županijskog teniskog saveza je promicanje 
tenisa kod najmlađe populacije i provođenje besplatne 
škole tenisa u županijskim klubovima, kao i organiziranje 
kampova, odnosno turnira za djecu. Ovim putem pozi-
vam djecu u cijeloj županiji da nam se pridruže – poručio 
je Saša Felendeš, predsjednik Teniskog saveza VPŽ.   T.S.
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Pro-mont Virovitica
Pro-mont koristi Rehau profile koji su na samom vrhu 

svjetske kvalitete u proizvodnji profila.

U ponudi su još i rolete, komarnici, prozorske klupice, 

trakaste rolo i zebraste zavjese te garažna vrata.

Sve informacije na broj 095-511-0851 
i na facebook profilu Pro-mont Virovitica.

Najave

SUBOTA 
Nogometaši Virovitice gostuju u 
Varaždinu
Nakon domaćeg poraza protiv Poleta iz Svetog Martina na 
Muri u prvom proljetnom kolu 3. HNL Sjever, ovog vikenda 
trener Vjekoslav Vučeta vodi svoje pulene na teško gostovanje u 
Varaždin kod petoplasiranog Varteksa.

3. HRVATSKA NOGOMETNA LIGA – SJEVER
16. kolo: Varteks Varaždin – Virovitica
Mjesto odigravanja: Varaždin, stadion SKUNC Sloboda
Vrijeme odigravanja: Subota, 7. ožujka u 15 sati

Orahovački Papuk na teškom 
gostovanju kod Radnika
Momčad trenera Stjepana Mađarića nakon domaćeg remija u 
prvom proljetnom kolu 3. HNL Sjever gostuje u Križevcima kod 
četvrtoplasiranog Radnika. Orahovčani su na 10. mjestu ligaške 
ljestvice.

3. HRVATSKA NOGOMETNA LIGA – SJEVER
16. kolo: Radnik Križevci – Papuk Orahovica
Mjesto odigravanja: Križevci, Gradski stadion
Vrijeme odigravanja: Subota, 7. ožujka u 15:30 sati

SUBOTA 
VIRKA Virovitica pred svojim 
navijačima protiv Podravca
Ovog vikenda u 18. kolu 2. lige Sjever virovitički košarkaši ugos-
tit će favorizirani Podravac iz Virja, trećeplasiranu momčad 
ligaške ljestvice. Domaći strateg Dražen Lukša neće imati lak 
posao.

KOŠARKAŠKA A2 LIGA – SJEVER
18. kolo: VIRKA Virovitica – Podravac Virje
Mjesto odigravanja: Virovitica, sportska dvorana OŠ „Ivane 
Brlić-Mažuranić“
Vrijeme odigravanja: Subota, 7. ožujka u 19 sati

NEDJELJA
4. kolo Županijskog nogometnog 
kupa
U nedjelju 8. ožujka u 15 sati igra se pet utakmica 4. kola 
županijskog nogometnog kupa u konkurenciji seniora. Parovi:
Pitomača -  Podravac Sopje
Slatina – Slavonija Sladojevci
Borova – Suhopolje
Bratstvo Gornje Bazje – Rezovac i 
Sloga Zdenci – Mikleuš

NEDJELJA

U sportskoj dvorani Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić u 
Virovitici u nedjelju, 8. ožujka 
u 19,30 sati igra se utakmica 
19. kola 1. lige Sjever između 
rukometaša Viro Virovitice i 
Ivanića iz Ivanić Grada.
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PITOMAČA U subotu koncert grupe 
The Fusion, gošće Contesse  
Centar za kulturu “Drago Britvić” Pitomača za sve ljubitelje 
dobre glazbe organizira koncert grupe The Fusion koji će se 
održati u subotu, 7.3. u Interpretacijskom centru Kuća Petra 
Preradovića s početkom u 19 sati. Posebne gošće će biti Con-
tesse, a ulaz na koncert je besplatan.
– Povedite svoje najmilije i dođite i prepustite se ugođaju koji 
će nam prirediti glazbenice sa anđeoskim glasovima- poručuju 
organizatori. 

DAN ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

10. ožujka u Gradskoj knjižnici i 
čitaonici 
VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske 
županije u svojstvu regionalnog koordinatora u utorak 10. 
ožujka u Gradskoj knjižnici i čitaonici u Virovitici organizira 
„Dan energetske učinkovitosti u Virovitici“ s početkom u 16:00 
sati. U sklopu „Dana energetske učinkovitosti u Virovitici“ 
predstavnici Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 
predstavit će svoj rad i ulogu te Poziv na dostavu projektnih 
prijedloga „Energetska obnova višestambenih zgrada“, dok će 
predstavnici Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
predstaviti svoj rad i ulogu te Program „Energetska obnova 
obiteljskih kuća“.

GRADSKI MUZEJ VIROVITICA  
U četvrtak otvorenje gostujuće izložbe 
Arheološkog muzeja u Zagrebu „Dvije 
pretpovijesne riznice Portugala“
U Gradskom muzeju Virovitica, u četvrtak 5. ožujka 
od 19:30 sati, održat će se otvorenje gostujuće izložbe 
Arheološkog muzeja u Zagrebu ”Dvije pretpovijesne 
riznice Portugala”.

Izložba prezentira dva važna svjetska nalazišta, ukop 
četverogodišnjeg djeteta u pripećku Lagar Velho u bliz-
ini grada Leirie, te gornjopaleolitičku umjetnost doline 
rijeke Côe.

U blizini grada Leirie otkriven je kostur 
četverogodišnjeg dječaka, kojeg su sahranili njegovi 
bližnji prije 29 000 godina. Detaljna analiza kostura 
pokazala je anatomske karakteristike modernih ljudi 
i neandertalaca. Dječak predstavlja nacionalni simbol 
Portugala.
Izložba je popraćena fotografijama nalazišta i njegovog 
otkrića te rekonstrukcijom ukopa dječaka.

Najave

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

SRIJEDA 
11. ožujka 

Rukometašice 
1234 Virovitice 
svoju utakmicu 19. 
kola s Bjelovarom 
igraju u srijedu 11. 
ožujka u 19 sati u 
sportskoj
dvorani Osnovne 
škole Ivane Brlić 
– Mažuranić u 
Virovitici.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 9. ožujka, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 12. ožujka.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM traktor EURO WOLF 75 ks, 
prednja vuca, grijana kabina, servo volan, 
1400 radnih sati. Mob. 098/916-6464.
............................................................................
PRODAJEM kotilicu za pse dimenzije 1x1 
metar sa grijanim dnom za grijanje štenaca 
zvati na broj telefona 095/513-3102.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje 100-120kg. Mob. 
098/9638-384.
............................................................................
PRODAJEM sadnice dvogodišnjeg lješnjaka 
istarski i rimski na tel. 099/247-8523.
............................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici, mirna 
lokacija (Milanovac) sa 10 000 m2 okućnice, 
urednom dokumentacijom, pogodno za razne 
namjene. Mob. 092/2929-383.
............................................................................

PRODAJEM dva grunta, Zagrebačka 53 i 55, 
Čemernica. Tel. 721-347.
............................................................................
PRODAJEM mlin na kradanski pogon za 
traktor. Mob. 095/508-0026.
............................................................................
PRODAJEM Golf 3 93.g., povoljno. Tel. 563-
073.
............................................................................
PRODAJEM ovna godinu i pol, plug 12 coli. 
Mob. 099/839-6442.
............................................................................
PRODAJEM zečeve, poklanjam psa 7 mj. Mob. 
099/6870-370.
............................................................................
PRODAJEM traktor 533 71.g., registriran 
godinu dana. Mob. 099/2153-780.
............................................................................
PRODAJEM svinju oko 220 kg. Mob. 
097/697-3952.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 1.2 benzin, 98.g., 
plavi, kupujem stare neregistrirane aute. Mob. 
099/847-8050.
............................................................................
PRODAJEM dvobrazni plug, dvije plinske 
peći Maja 8. Tel. 734-247.
............................................................................
PRODAJEM kombinirani stroj za obradu drva 
Mio standard, razne operacije. Mob. 091/514-
3310.
............................................................................
PRODAJEM Fiću 77.g. i 82.g. Tel. 555-186.
............................................................................
PRODAJEM Renault 4 84.g. Trabant karavan 
87.g. Mob. 098/194-1614.
............................................................................
PRODAJEM traktor 533. Tel. 681-132.
............................................................................
PRODAJEM plug jednobrazni 16 coli, vagu 
520 kg važe na skalu, cirkular kombinirani, 
cirkular traktorski, rasipač umjetnog, peći 
maja 8 i 12, šporet, plinski bojler. Mob. 
098/503-853.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću za manju obitelj, ili 
prodajem Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM dvije krmače suprasne. Mob. 
098/271-335.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3202 I 5. 3. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

............................................................................
KUPUJEM utovarivač hidraulični, prikolicu, 
jednoredni berač, tanjurače 32 diska, traktor 
70 konja. Mob. 099/769-6688.
............................................................................
TRAŽIM gospođu od 35 do 40 godina. Tel. 
771-859.
............................................................................
PRODAJEM električnu masažersku fotelju 
bijelu. kožnu i tabure, kao nova, povoljno, 
fasadnu ciglu krem, kvake sa šarnirima vrlo 
povoljno. Mob. 099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 539, 91.g., sijačicu za 
kukuruz. Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku prikolicu 2 osovine, 
tanjuraču, runilicu traktorsku, prase oko 23 
kg. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.2, 2004.g., dosta 
opreme. Mob. 098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM ražanj s pogonom na 220v za 
zidani pečenjaru, novo, mogućnost ugradnje, 
cijena po dogovoru. Tel 091/521-1183.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Mob. 099/357-
3808.
............................................................................
PRODAJEM novi kauč s oprugama u Virovitici. 
Cijena 1500 kn. Zvati na 098/187-9977.
............................................................................
PRODAJEM renault twingo 1.2, proizveden 
2002, metalik srebrni, redovito servisiran, 
registriran. Nove gume i novi akumulator. 
Ispravan i bez ulaganja. Za ostale informacije 
na 092/295-1902.
............................................................................
PRODAJEM runilicu kukuruza, berač 
samohodni. Mob. 098/163-0380.
............................................................................
PRODAJEM topolove i jelove trupce. Tel. 
544-357.
............................................................................
PRODAJEM balirku kocka bale, stablo oraha. 
Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM ovna 3 godine star. Tel. 681-
136.

............................................................................
PRODAJEM sječkaru ventilatorku, 
elektromotor trofazni, komušač kukuruza. 
Mob. 098/908-5455.
............................................................................
PRODAJEM tri svinje. Mob. 098/917-0784.
............................................................................
PRODAJEM svježu mast. Tel. 031/601-713.
............................................................................
PRODAJEM sijeno iz štaglja, mlin čekičar na 
struju. Tel. 780-081.
............................................................................
TRAŽIM ženu koja nema primanja a želi 
zajednički život. Tel. 044/681-487.
............................................................................
PRODAJEM  drljaču, tanjuraču, plug, sijačicu, 
kosilicu, runilicu. Tel. 031/607-195.
............................................................................
PRODAJEM  u Novom Rezovcu manju novu 
kuću, nova stolarija, okućnica. Može zamjena 
za garsonijeru. Mob. 092/372-7472.
............................................................................
PRODAJEM stare gramofonske ploče i 
gramofon. Mob. 098/714-571.
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SJEĆANJA

OGLASI

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog kolegu

PREDRAGA ŠTETIĆA
3. III. 2018. - 3. III. 2020.

Kolege iz ICV-a i Ogranka umirovljenih 

novinara Virovitice

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog supruga i oca

PREDRAGA ŠTETIĆA
3. III. 2018. - 3. III. 2020.

Tugujući Ružica i Mihael

TUŽNO SJEĆANJE
na naše drage

MIRKO KOBELKA
6. III. 1992. - 6. III. 2020.

IVAN KOBELKA
15. III. 2000. - 15. III. 2020.

Obitelj Kobelka

JAVNA ZAHVALA
u povodu smrti naše drage

DRAGICE KOBELKA
1. 9. 1932. - 27. 2. 2020.

zahvaljujemo svim prijateljima, 
znancima i rodbini što su nam 

izrazili sućut, bili s nama u teškim 
trenucima i odar naše drage 
pokojnice okitili cvijećem.

Ožalošćeni:
kćerka, unučad i praunučad, brat i 

sestra s obiteljima.

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog sina

DARKA KOVAČEVIĆA
10. III. 2016. - 10. III. 2020.

Ima jedna duša što me jako voli i 
koja me brižno mišlju svojom prati, 
ima jedna duša što se za me moli, a 

ta duša draga to je moja mati.

Tvoja neutješna mama, kćerke Ivana 
i Marija, zetovi Zrinko i Ivan, unuci 

Domagoj, Borna i Ema, 
rodbina i prijatelji

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog supruga

STJEPANA KOVAČEVIĆA
7. IV. 1979. - 7. IV. 2020.

Prolaze godine kako te nema ali si 
ostao u našim srcima zauvijek.

Tvoji najmiliji: supruga, snaha, unuke, 
paunuci, zetovi, rodbina i prijatelji

IN MEMORIAM

DARIO BEŠEN
6. III. 1992. - 6. III. 2020.

ZORAN CUNJAK
6. III. 1992. - 6. III. 2020.

Uvijek ste s nama u našim mislima 
i srcima.

Obitelj Bešen i Cunjak

IN MEMORIAM

HRVOJE SKOKO
6. III. 1992. - 6. III. 2020.

Živiš u našim srcima.

Tvoja obitelj

............................................................................
PRODAJEM Opel Astru 1.7, 2007.g., ili 
mijenjamo za manji traktor. Mob. 099/647-
8377.
............................................................................
PRODAJEM VW Krafter Maksi 2011.g. ili 
mijenjam za osobno vozilo ili dostavno. Golf 6 
2009.g., više oldtimer vozila. Tel. 555-186.
............................................................................
PRODAJEM stan u Orahovici, dvosobni 57 
m2. Mob. 099/670-5502.
............................................................................
PRODAJEM plug 3 brazde okretač, prikolicu 
10 tona, prskalicu 450 litara super stanje. 
Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM prasce dvoje do 30 kg. Tel. 787-
604.
............................................................................
PRODAJEM jednobrazni plug, tanjuraču, 
drljaču, elevator. Tel. 787-148.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 1.2. Mob. 095/830-
4138.
............................................................................
PRODAJEM četiri janjeta do 30 kila. Tel. 
033/734-003.
............................................................................
PRODAJEM novi kauč s oprugama. Cijena 
1.500 kn. Zvati na 098/187-9977.
............................................................................
PRODAJEM dva janjeta. Mob. 092/334-
5218.
............................................................................
PRODAJEM Polo, registriran, 96.g., povoljno. 
Tel. 600-179.

TUŽNO SJEĆANJE

MILAN SOKELE
5. III. 2003. - 5. III. 2020.

Obitelj Sokele
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Na temelju članka  40 . Zakona o ustanovama („NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19), 
članka 85. stavka 4. i 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 125/19), 
članka 26. Statuta Zdravstvene ustanove LJEKARNE ERCEGOVIĆ, OIB:  93480026598, Ora-
hovica, Kralja Zvonimira 9/B, Upravno vijeće Zdravstvene ustanove LJEKARNE ERCEGOVIĆ, 
raspisuje 

JAVNI NATJEČAJ 
za izbor i imenovanje ravnatelja Zdravstvene ustanove LJEKARNE ERCEGOVIĆ

I. Za ravnatelja Zdravstvene ustanove LJEKARNE ERCEGOVIĆ može biti imeno-
vana osoba koja ispunjava sljedeće uvjete:
- završen diplomski sveučilišni studij farmacije 
- položen stručni ispit
- najmanje 5 godina radnog iskustva u struci.
II. Ravnatelj se imenuje na temelju javnog natječaja na mandatno razdoblje od  (4) 
četiri godine.
III. Rok za podnošenje/primanje prijava na natječaj je 8 dana od dana objave u 
javnom glasilu.
IV. Uz prijavu na natječaj kandidati su obvezni priložiti:
1.  životopis,
2.  dokaz o državljanstvu Republike Hrvatske (izvornik ili presliku),
3.  elektronski zapis ili potvrdu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje s po-
dacima o stažu i radnom odnosu, ne starije od objave ovog natječaja,
4.  dokaz o stečenoj stručnoj spremi (izvornik ili preslika diplome),
5.  preslik ugovora o radu ili potvrdu poslodavca koja mora sadržavati vrstu poslova 
i vremensko razdoblje obavljanja poslova, 
6.  uvjerenje nadležnog suda da se protiv podnositelja prijave ne vodi kazneni postu-
pak (ne  starije od 6 mjeseci),
V. Osobni podaci kandidata obradit će se isključivo u svrhu provedbe javnog 
natječaja sukladno Zakonu o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (Narodne 
novine broj 42/18) i Uredbe (EU) 2016/679.
Sve isprave prilažu se u neovjerenoj preslici, a prije sklapanja ugovora o radu 
izabrani kandidat predočit će izvornik.	  
VII. Prijave na natječaj s potrebnom dokumentacijom dostavljaju se poštom ili 
neposredno na adresu: LJEKARNE ERCEGOVIĆ, Orahovica, Kralja Zvonimira 9/B, 
s naznakom: „Za Upravno vijeće – javni natječaj za ravnatelja – ne otvarati“. 
Kandidatom prijavljenim na javni natječaj smatrat će se samo osoba koja pravovre-
meno podnese prijavu i traženu dokumentaciju, te ispunjava formalne uvjete iz 
javnog natječaja.
Nepotpune i nepravovremene prijave neće se razmatrati.
VIII. Kandidate će se pisanim putem obavijestiti o datumu, satu i mjestu 
održavanja razgovora, najmanje pet dana prije.
IX. Kandidati će biti obaviješteni o izboru ravnatelja u roku od 15 dana od isteka 
roka za podnošenje prijava.

UPRAVNO VIJEĆE 
LJEKARNE ERCEGOVIĆ

 SALON POGREBNE
OPREME  

S. Vraza 23 (iza virovitičke crkve)
Telefon: 033/721 857
www.pogrebna.hr

NOVI SALON POGREBNE OPREME

U TIM TRENUTCIMA NE RAZMIŠLJATE 
O NOVCU, ALI IPAK PROVJERITE CIJENE 

KOMPLET OPREME ZA SAHRANU

940 kn
samo

NOVO
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Brahms: Dječak II – 7.3. – 19h Naprijed 3D – Sink – 8.3. – 17h

KRIŽALJKA

bs
 

OTOČJE U 
ŠKOTSKOJ

KOJA JE 
NASTALA 
NEKOM
 KOMBINA-
CIJOM

ŽITELJI 
NASELJA U 
OPĆINI LUKAČ

MODELIRANJE 
OD GLINE, 
OBLIKOVANJE

NASELJE U 
OPĆINI 
ZDENCI 
U VPŽ

MAJSTOR 
ZA ORUŽJE

POZNATO 
KUPALIŠTE U 
GRADU PAGU

NAPRAVA ZA 
ZAKLJUČAVANJE 
KLJUČEM, 
LOKOT

ENDOGENA
MOLEKULA

UČINITI 
KOGA 
ŽIVIM

TREĆI VOKAL

POPRAVLJAČ 
SATOVA, 
SATAR

OSOBNA
ZAJEDNICA
M. RODA

„IRSKA 
REPUBLIKA-
NSKA 
ARMIJA“

PREDUZIMLJIVA, 
OKRETNA, 
SPRETNA

BAKA U ISTRI I 
DALMACIJI

NASELJE U 
ISTARSKOJ 
ŽUPANIJI

GRUZIJSKA 
CRKVA U 
KASPI

„VANCOUVER 
INDUSTRY 
ASSOCIATIONS“

NOGOMETAŠ 
DYANKOV_________

MJERA ZA 
POVRŠINU ZEMLJE

OTOČNA 
AZIJSKA 
DRŽAVA_________

„NORTH“

AM. GLUMICA 
MACKEY _________

STAROAZIJSKA
DRŽAVA

SORTA 
BIJELOG 
GROŽĐA

PJEVAČICA 
ŠTEFOK

OSNOVNA 
MISAO_________

TOM MORELLO

BEZOBRAZAN, 
NEUGLAĐENIH 
MANIRA

RIMSKI 51_________

PETAR ANIĆ

NAPRASNA
IZNENADNA

ŽITELJKA 
GRADIĆA BLIZU 
ZADRA_________

SLJEDBENIK 
EKOLOGIJE

„RIZMA“_________

ZAVIDAN

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
5.3.2020.  

 

 
 

 
čempresi 

 

Petak 
6.3.2020. 

 
 
 

  
čempresi 

 

Subota 
7.3.2020. 

 
 
 

  
čempresi 

 

Nedjelja 
8.3.2020. 

 
 
 

  
čempresi 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Bruno 
Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Valentina Bošnjak, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Martina Jurić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Vodeći hrvatski proizvođač 
deterdženata i sredstava za 
čišćenje, Meteor Grupe – Labud 
d.o.o., s Prijateljima životinja 
prošle godine pokrenuo je 
zajedničku akciju „Moj najbolji 
prijatelj”. Dio kampanje je i Sani 
iz Skloništa za životinje Virovitica. 
Čoko, kako ga od milja zovu u 
virovitičkom Skloništu, sada ima 
priliku postati „Naj šapa“ Hrvatske.
- Osim što kupnjom Čarlija „Moj 
najbolji prijatelj“ donirate 0,50 
kuna udruzi Prijatelji životinja, 
sada imate priliku dati i svoj glas 
za „Naj šapu“ Hrvatske. Svaki od 
štićenika iz 12 azila iz 7 hrvatskih 
gradova zalaže se za bolje uvjete 
života svojih prijatelja, a na vama 
je da izaberete predstavnika koji 
će kao „Naj šapa“ nastaviti zastu-
pati sva njihova prava – poručili 
su organizatori te pozivaju sve 
da im se pridruže u zajedničkom 
nastojanju podizanja svijesti o 
odgovornom ponašanju prema 
životinjama koje uključuje cije-
pljenje, kastriranje, mikročipiranje, 
zabranu napuštanja pasa i mačaka 
te njihovo zbrinjavanje.

NAJVEDRIJI PAS U 
SKLONIŠTU

Svoj glas za Sanija, ali i druge 
njuške, možete dati na internetskoj 
stranici mojnajboljiprijatelj.labud.
hr koja je kreirana u svrhu promo-
cije ove hvalevrijedne akcije. Kako 
kažu iz virovitičkog Skloništa, Sani 
je za predstavnika odabran zbog 
svoje neiscrpne pozitivne energije.  
- Iza njega je poprilično tužan prvi 
dio života. Živio je na lancu u lošim 

uvjetima, ali nikada nije izgubio 
volju za životom. Otkako je s nama, 
a prošlo je već nekoliko godina, 
zaista možemo reći da nosi titulu 
najvedrijeg psa u Skloništu. Ne 
zna što bi od sreće kada se netko 
približi njegovom boksu, obožava 
šetnje i bilo kakav kontakt s lju-
dima – kaže nam voditelj Skloništa 
Zvonimir Zečević, a na pitanje kako 
to da još uvijek nije pronašao dom, 
sliježe ramenima. 
- To nam nikome nije jasno. Naš 
Čoko je zaista predivan pas i 
zaslužuje pronaći najbolju obitelj. 
Svim snagama se trudimo to mu 
omogućiti – rekao je Z. Zečević. 

I DALJE ČEKA UDOMITELJE
Sani je ove godine bio i dio 
akcije koju je drugi put orga-
nizirala Kreativna udruga Unikat. 
Oni su, naime, kod gradskog sata 
u Virovitici održali akciju priku-
pljanja sredstava za virovitičko 
Sklonište. Na svom štandu prikupl-
jali su donacije i ostale potrepštine 
koje su građani željeli pokloniti 
napuštenim životinjama. Kreativci 
ove udruge za svaku donaciju 
pripremili su svoje unikatne darove 
zahvalnosti – magnete, sličice, ma-
jice, jastuke i brojne druge rukot-
vorine. Kod štanda im je društvo 
pravio i Sani, nadajući se da će 
osim donacija, uspjeti prikupiti 
i pokoje udomiteljsko srce. No, 
ponovno bezuspješno. Vratio se u 
Sklonište gdje sa svojim prijatelji-
ma s nestrpljenjem svakog dana 
očekuje hoće li mu se osmjehnuti 
sreća. Nadamo se da će mu poten-
cijalna titula „Naj šape“ Hrvatske 
pomoći pronaći onog savršenog 
udomitelja. 
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VREMENSKA 
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Četvrtak
12. 3. 2020.
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6. 3. 2020.
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7. 3. 2020.

Nedjelja
8. 3. 2020.

Ponedjeljak
9. 3. 2020.

Utorak
10. 3. 2020.

Srijeda
11. 3. 2020.
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Promjenjivo 
oblačno i 
nestabilno
I dalje će se zadržati 
promjenjivo oblačno vri-
jeme, mjestimice s kišom. 
Najizglednija je tijekom 
petka, kada bi se moglo 
skupiti novih 10-15mm. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od -1°C 
do 5°C. Najviše dnevne od 
9°C do 13°C ili koji stupanj 
više tijekom četvrtka. 
Vjetar slab do umjeren 
južnih smjerova. Tijekom 
subote i nedjelje sjevernih 
smjerova. 
UV- indeks nizak i um-
jeren. 
Tjedan pred nama 
obilježit će iznadprosječna 
toplina. Stabilnije, ali ne 
100 posto stabilno. Rijetko 
gdje će postojati uvjeti za 
gdje koju kišnu kap, izgled-
nije prema kraju tjedna. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 0°C 
do 9°C. Najviše dnevne 
od 10°C do 19°C  ili koji 
stupanj više. Vjetar slab do 
umjeren, sredinom tjedna 
na udare i jak južnih i 
jugozapadnih smjerova. 
UV- indeks nizak i um-
jeren. 

DHMZ, K.P.

• Iza njega je poprilično tužan prvi dio života. Živio 
je na lancu u lošim uvjetima, ali nikada nije izgubio 
volju za životom. Otkako je s nama, a prošlo je već 
nekoliko godina, zaista možemo reći da nosi titulu 
najvedrijeg psa u Skloništu. Ne zna što bi od sreće kada 
se netko približi njegovom boksu, obožava šetnje i bilo 
kakav kontakt s ljudima – kaže nam voditelj Skloništa 
Zvonimir Zečević.

HVALEVRIJEDNA AKCIJA METEOR GRUPE – LABUD D.O.O. I PRIJATELJA ŽIVOTINJA

Glasajte za virovitičku njušku Sanija, ima 
priliku postati “Naj šapa“ Hrvatske

Bok, ja sam Dea i u potrazi sam 
za domom. Voljela bih pronaći 
ljude koje ću moći čuvati i voljeti. 
Maštam o trenutku kada ću 
zaboraviti što znači biti sama i 
odbačena. Znati da si neželjen 
nije ugodno, a imam toliko 
toga za pokazati. Obožavam se 
maziti i savršen sam “grijač” za 
ovo hladno vrijeme. Dođi po 
mene i nikada ti više neće biti ni 
hladno niti dosadno. Obećajem 
da se neću odvajati od tebe i bit 
ću ti podrška u svemu. Pratit 
ću te u svakom koraku, jer je to 
moja svrha – da ti budem pravi 
prijatelj. Trebaš li prijatelja?

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Dea (2 godine)

Mirjana Lukačić

Sani je “osvajao” srca na akciji Kreativne udruge Unikat




